Справа № 308/2988/26

В И Р О К 
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
20 травня 2026 року м. Ужгород

Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області у складі: 
головуючого - судді - ОСОБА_1 
за участю секретаря - ОСОБА_2 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду у м. Ужгород в порядку спеціального судового провадження кримінальне провадження №22026070000000034 відомості щодо якого внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 26.01.2026 року про обвинувачення 

ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина російської федерації, уродженця м. Красноярськ Красноярського краю рф, губернатора Красноярського краю російської федерації, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , 

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 110-2, ч. 2 ст. 436-2 КК України,
з участю сторін кримінального провадження:
прокурора - ОСОБА_4 
захисника обвинуваченого - адвоката ОСОБА_5  

ВСТАНОВИВ:

24.08.1991 Верховною Радою Української Радянської Соціалістичної Республіки схвалено Акт проголошення незалежності України, яким урочисто проголошено незалежність України та створення самостійної української держави - України. Згідно з указаним документом, територія України є неподільною та недоторканною. Незалежність України визнали держави світу, серед яких і Російська Федерація (далі - рф).
Ст.ст. 1-2 Конституції України визначено, що Україна є суверенною і незалежною, демократичною, соціальною, правовою державою. Суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною і недоторканною.
Згідно зі ст. 5 Конституції України, носієм суверенітету та єдиним джерелом влади в Україні є народ. Народ здійснює владу безпосередньо і через органи державної влади та органи місцевого самоврядування. Право визначати і змінювати конституційний лад в Україні належить виключно народові і не може бути узурповане державою, її органами або посадовими особами.
Ст. 73 Конституції України визначено, що виключно всеукраїнським референдумом вирішуються питання про зміну території України.
Відповідно до ст.ст. 132-134 Конституції України територіальний устрій України ґрунтується на засадах єдності та цілісності державної території. До складу України входять: АР Крим, Вінницька, Волинська, Дніпропетровська, Донецька, Житомирська, Закарпатська, Запорізька, Івано-Франківська, Київська, Кіровоградська, Луганська, Львівська, Миколаївська, Одеська, Полтавська, Рівненська, Сумська, Тернопільська, Харківська, Херсонська, Хмельницька, Черкаська, Чернівецька, Чернігівська області, міста Київ та Севастополь. Місто Севастополь має спеціальний статус, АР Крим є невід`ємною складовою частиною України і в межах повноважень, визначених Конституцією України, вирішує питання, віднесені до її відання.
Упродовж 2013 року у зв`язку з демократичними процесами, які відбувалися на території України, у представників влади рф та службових осіб з числа керівництва збройних сил рф (далі - ЗС рф), досудове розслідування та судовий розгляд щодо яких здійснюється в інших кримінальних провадженнях, виник злочинний умисел на вчинення протиправних дій, спрямованих на порушення суверенітету і територіальної цілісності України, зміну меж її території та державного кордону на порушення порядку, встановленого Конституцією України.
Починаючи з 20.02.2014 для реалізації вищезазначеного умислу, з метою блокування та захоплення адміністративних будівель і ключових об`єктів військової та цивільної інфраструктури для забезпечення військової окупації та подальшої анексії рф території АР Крим і м. Севастополя, усупереч вимогам ст.ст. 1, 2, 68 Конституції України, на територію суверенної держави Україна, а саме АР Крим і м. Севастополь, здійснено вторгнення військовим, морським та повітряним транспортом окремих підрозділів ЗС рф. Таким чином, з 20.02.2014 представниками влади рф і службовими особами ЗС рф фактично розпочато збройне вторгнення регулярних військ рф на територію України з метою зміни меж території та державного кордону України, на порушення порядку, встановленого Конституцією України.
Також представниками влади і ЗС рф вчинялися дії щодо зміни меж території та державного кордону України на решті території держави. Вказаними особами організовувалися та проводилися у березні - квітні 2014 року антиурядові протестні акції, найбільш масові з яких - у Луганській, Донецькій, Харківській, Дніпропетровській, Запорізькій, Миколаївській, Херсонській та Одеській областях. Основою їх метою було поширення сепаратистських проросійських гасел та здійснення силового захоплення адміністративних будівель органів державної влади для послідуючої організації незаконних референдумів, спрямованих на порушення територіальної цілісності України.
Під безпосереднім керівництвом та контролем невстановлених на цей час представників влади та ЗС рф, 07.04.2014 на території Донецької області України створено терористичну організацію «Донецька народна республіка» (далі - «ДНР»), а 27.04.2014 на території Луганської області України - терористичну організацію «Луганська народна республіка» (далі - «ЛНР»), у складі яких утворені незаконні збройні формування.
Вказані незаконні збройні формування терористичних організацій «ДНР» і «ЛНР», іррегулярні незаконні збройні формування рф та військовослужбовці ЗС рф чинять збройний опір Україні у відновленні територіальної цілісності та забезпеченні правопорядку, а учасники політичного блоку вказаних терористичних організацій, за підтримки та сприяння представників влади рф під виглядом органів державної влади, створили окупаційні адміністрації рф, які забезпечують подальшу окупацію та здійснюють управління вказаними територіями на місцевому рівні.
З огляду на викладене, між державами рф та Україна з 20.02.2014 триває збройний конфлікт міжнародного характеру. Ч. 2 ст. 1 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» від 15.04.2014 № 1207-VII констатовано, що тимчасова окупація території України розпочалася 20.02.2014.
Надалі, з метою створення приводів для ескалації воєнного конфлікту і здійснення спроби виправдання своєї агресії перед громадянами рф та світовою спільнотою, представниками влади та ЗС рф розроблено окремий план, який передбачав вчинення дій, спрямованих на введення в оману і залякування громадян рф та мешканців тимчасово окупованих територій України, а також вчинення провокацій, які полягали у імітації нападів і вогневих ударів, вчинених нібито підрозділами Збройних Сил України по території рф та тимчасово окупованим територіям України.
Одночасно із зазначеним передбачалося визнання керівництвом рф «ДНР» і «ЛНР» незалежними державами та отримання від них звернення з запитом про надання військової підтримки, яка викликана нібито агресією Збройних Сил України.
На виконання зазначених намірів, 15.02.2022 державна дума рф звернулася до президента рф з проханням визнати незалежність «самопроголошених Донецької та Луганської народних республік».
А вже 22.02.2022 президент рф підписав з керівниками російських окупаційних адміністрацій на тимчасово окупованих територіях Донецької та Луганської областей договори про дружбу, співробітництво та взаємну допомогу, які в той же день ратифіковані державною думою та радою федерації рф. В цей же день, президент рф направив до ради федерації рф звернення про використання ЗС рф за межами рф, яке було задоволено.
23.02.2022 керівники російських окупаційних адміністрацій на тимчасово окупованих територіях Донецької та Луганської областей звернулися до президента рф з проханням надати допомогу у відбитті надуманої ними воєнної агресії «українського режиму щодо населення» так званих «ДНР» та «ЛНР».
24.02.2022 приблизно о 5 год. президент рф оголосив про своє рішення почати військову операцію в Україні.
В подальшому, цього ж дня ЗС рф, які діяли за наказом керівництва і ЗС рф, віроломно здійснено пуск крилатих та балістичних ракет по аеродромам, військовим штабам і складам Збройних Сил України, а також підрозділами ЗС та інших військових формувань рф здійснено широкомасштабне вторгнення на територію суверенної держави Україна.
У період з 5 год. 24.02.2022 та щонайменше до 16.01.2026 (включно) підрозділи ЗС та інших військових формувань рф здійснюють спроби окупації українських міст, які супроводжуються бойовим застосуванням авіації, артилерійськими та ракетними ударами, а також застосуванням броньованої техніки та іншого озброєння. При цьому вогневі удари здійснюються по об`єктам, які захищені нормами міжнародного гуманітарного права. Зазначені дії призвели до загибелі людей, у тому числі дітей, та інших тяжких наслідків у вигляді отримання людьми тілесних ушкоджень різного ступеня тяжкості та заподіяння матеріальних збитків у вигляді знищення будівель, майна та інфраструктури. Реально усвідомлюючи той факт, що збройне захоплення іншої держави потребує значних матеріальних, фінансових та людських ресурсів, залучення яких можливе тільки за дієвої підтримки регіонів, керівництво рф з цією метою долучило до даної діяльності представників органів місцевого самоврядування Томської області, Омської області, Тюменської області, Ханти-Мансійського автономного округа, Ямало-Ненецького автономного округа, Ненецького автономного округа та Красноярського краю рф.
Поряд з цим, громадянин рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , будучи представником влади рф, діючи умисно, усвідомлюючи явну злочинність власних дій, розуміючи, що він порушує встановлений ст.ст. 1-3, 68 Конституції України державний устрій та порядок, посягає на недоторканість та територіальну цілісність України, з метою зміни меж її території та державного кордону, а також розширення впливу та відновлення контролю рф над політичними та економічними процесами в Україні, здійснив фінансування дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України. Встановлено, що ОСОБА_3 указом президента рф в.путіна 20.04.2023 за № 292 призначено тимчасово виконуючим обов`язків губернатора Красноярського краю рф, у подальшому, за результатами проведених у вересні 2023 року виборів, згідно рішення виборчої комісії Красноярського краю від 12.09.2023 за № 87/1038-8, ОСОБА_3 обрано та останній призначений на посаду губернатора Красноярського краю рф, на якій останній перебуває по нині.
Зокрема, для реалізації злочинного умислу ОСОБА_3 , який направлений на надання матеріальних ресурсів для здійснення фінансування дій, вчинених представниками військових формувань рф з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, з використанням передачі інформації для широкого загалу, здійснювалось розміщення у відповідних текстових, фотопублікаціях в соціальних мережах Інтернету інформації у вигляді звітів перед жителями рф, у тому числі Красноярського краю рф, про перелік придбаних та поставлених матеріальних цінностей підрозділам військових формувань держави-агресора, які беруть участь у військовій агресії проти України та приймають участь у т.зв. «СВО», за підтримки та з ініціативи губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 . Окрім того, ОСОБА_3 особисто проводив публічні зустрічі із вказаними військовослужбовцями - вихідцями з Красноярського краю, які безпосередньо беруть участь в агресії рф по відношенню до України та передавав останнім різного роду матеріально-технічні засоби.
Так, в червні 2024 року, але не пізніше 24.06.2024, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , який є секретарем Красноярського регіонального відділення партії «єдина росія», відвідав крайовий партійний центр збору гуманітарної допомоги, де зустрівся з організаторами та представниками т.зв. волонтерських рухів, яким вручив листи подяки за внесок у розвиток добровольчості та допомогу учасникам т.зв. «СВО». Окрім того, ОСОБА_3 зустрівся із невстановленим досудовим слідством особою - учасником т.зв. «СВО» із позивним «ІНФОРМАЦІЯ_4», який підтвердив передачу губернатором ОСОБА_3 для піхотного підрозділу, де він проходить службу, двох професійних квадрокоптерів, необхідних для розвідувальних цілей. Вказану інформацію висвітлено в статті на сторінці сайту «ІНФОРМАЦІЯ_8, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3
Надалі, не пізніше 27.06.2024, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , перебуваючи на тимчасово окупованій території Луганської області, в м. Свердловськ (у відповідності до постанови Верховної Ради України від 12.05.2016 № 1351-VІІІ «Про перейменування окремих населених пунктів та районів на тимчасово окупованих територіях Донецької та Луганської областей», місто Свердловськ перейменоване на місто Довжанськ), зустрівся із учасниками т.зв. «СВО», вихідцями із Красноярського краю рф, яким передав квадрокоптери, радіообладнання, тепловізори, транспорт та інший гуманітарний вантаж. Вказану інформацію висвітлено на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_3, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Не пізніше 07.11.2024, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , перебуваючи на тимчасово окупованій території Луганської області, більш точного місця встановити у ході досудового слідства не представилось за можливе, зустрівся із т.зв. «бійцями» з Красноярського краю рф, які приймають участь у т.зв. «СВО», яким для успішного вирішення бойових завдань передав нову партію техніки, зокрема безпілотники, антидрони, приціли, обладнання для надання першої медичної допомоги. Окрім того, ОСОБА_3 зустрівся з красноярськими бійцями ОМОНу, які проходять т.зв. службу в тимчасово окупованому м. Свердловськ (теперішня назва - м. Довжанськ), яким також передав генератори та інше обладнання. Вказану інформацію висвітлено на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_6, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Не пізніше 07.03.2025 , губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , перебуваючи на тимчасово окупованій території т.зв. «Донбасу», більш точного місця встановити у ході досудового слідства не представилось за можливе, зустрівся з бійцями із сибірських підрозділів, які беруть участь у т.зв. «СВО», яким передав тепловізори, прилади нічного бачення, БПЛА, генератори, а також вручив держнагороди - ордени Жукова та Суворова - тим, хто проявив т.зв. відвагу у збройній агресії рф по відношенні до сил оборони України. Вказану інформацію висвітлено на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_7, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Не пізніше 08.09.2025, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , перебуваючи в м. Красноярськ Красноярського краю рф, взяв участь у підготовці бюджету краю, під час якої, з ініціативи та за дорученням останнього, передбачено збільшення видатків на фінансування російських військових, які беруть участь у військовій агресії проти України - т.зв «учасників СВО» та їх сімей. Вказану інформацію висвітлено в телеграм каналі ІНФОРМАЦІЯ_2  (який належить та використовується ОСОБА_3 ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Згідно висновку експерта за результатами проведення лінгвістичної експертизи від 05.01.2026 № СЕ26-02/Л/1/6, у публікаціях, виявлених на сторінках сайтів, а саме: « ІНФОРМАЦІЯ_8, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_3, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_6, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6 ; ІНФОРМАЦІЯ_7, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7 ; у месенджері «Telegram» (ІНФОРМАЦІЯ_2 ) за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2  - містяться відомості, об`єктивний зміст яких вказує на здійснення губернатором Красноярського краю рф ОСОБА_3 матеріального та фінансового забезпечення дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України.
Отже, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , умисно, добровільно, щонайменше з 24.06.2024 по 08.09.2025, здійснював фінансове та матеріальне забезпечення військовослужбовців ЗС рф, які приймають участь у бойових діях на території України проти сил оборони України, з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 3 ст. 110-2 КК України, а саме у фінансуванні дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчиненому повторно.
Поряд з цим, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , будучи прихильником мілітаризованої політики здійснюваної рф щодо України, з використанням інформаційних ресурсів, зокрема месенджеру «Telegram» (телеграм-канал, користувач « ОСОБА_3 (ІНФОРМАЦІЯ_2 )»), свідомо виготовляє та поширює матеріали, в яких міститься висловлювання з ознаками виправдовування, заперечення збройної агресії рф проти України та глорифікації її учасників.
Так, на виконання свого злочинного умислу ОСОБА_3 , усвідомлюючи злочинність своїх дій, будучи обізнаним про здійснення рф збройної агресії проти України, керуючись ідеологічними мотивами, діючи умисно на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, будучи активним користувачем загально доступного месенджеру «Telegram», в якому він значиться як користувач « ОСОБА_3 (ІНФОРМАЦІЯ_2 )», перебуваючи в невстановленому в ході досудового розслідування місці, діючи з єдиним умислом на поширення матеріалів антиукраїнського спрямування, усвідомлюючи, що зі змістом матеріалів, які він розміщує у загальнодоступному месенджері «Telegram», може ознайомитись необмежена кількість осіб.
Зокрема, 26.11.2024 , о 09 год. 27 хв., за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 виготовив та поширив публікацію, у якій міститься текст російською мовою (мовою оригіналу) «Для помощи военнослужащим в Красноярске открылся филиал военно-социального центра Министерства обороны России. Он размещен на базе фонда «Защитники Отечества», который занимается сопровождением ветеранов СВО и их семей. Теперь необходимую поддержку по любым вопросам прохождения службы и после ее завершения участники спецоперации смогут получать быстрее и в формате одного окна. Планируется, что такие центры появятся во всех регионах России. Красноярский филиал заработал в числе первых», що в перекладі на українську мову: «Для допомоги військовослужбовцям у Красноярську відкрилася філія військово-соціального центру Міністерства оборони Росії. Він розміщений на базі фонду «Захисники Вітчизни», який займається супроводом ветеранів СВО та їхнім родинам. Тепер необхідну підтримку з будь-яких питань проходження служби та після її завершення учасники спецоперації зможуть отримувати швидше та у форматі одного вікна. Планується, що такі центри з`являться у всіх регіонах Росії. Красноярська філія запрацювала серед перших».
Окрім того, ОСОБА_3 , перебуваючи в невстановленому в ході досудового слідства місці, 30.09.2025 , о 05 год. 08 хв., за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 , виготовив та поширив чергову публікацію, у якій міститься текст російською мовою (мовою оригіналу) «Три года назад наша страна, защитив своих, восстановила историческую справедливость, стала больше и сильнее. Сегодня мы отмечаем День воссоединения России с Донецкой, Луганской народными республиками, Запорожской и Херсонской областями. Весь этот период Красноярский край активно поддерживает подшефную территорию - Свердловский муниципальный округ ЛНР. Для многих красноярцев это стало настоящим делом сердца. Именно так, на основе взаимопомощи и дружбы между регионами и народами нашей Родины, веками формировалось и крепло единство России. Нет такой силы, которая могла бы разрушить эту связь. С праздником!», що в перекладі на українську мову: «Три роки тому наша країна, захистивши своїх, відновила історичну справедливість, стала більшою і сильнішою. Сьогодні ми відзначаємо День возз`єднання Росії із Донецькою, Луганською народними республіками, Запорізькою та Херсонською областями. Весь цей період Красноярський край активно підтримує підшефну територію Свердловський муніципальний округ ЛНР. Для багатьох красноярців це стало справжньою справою серця. Саме так, на основі взаємодопомоги та дружби між регіонами та народами нашої Батьківщини, століттями формувалося і міцніло єдність Росії. Немає такої сили, яка могла б зруйнувати цей зв`язок. Зі святом!»
Згідно висновку експерта за результатами проведення лінгвістичної експертизи від 05.01.2026 № СЕ26-02/Л/1/6, у публікаціях, виявлених у месенджері «Telegram» (ІНФОРМАЦІЯ_2), зокрема за посиланнями ІНФОРМАЦІЯ_2 - містяться висловлювання з ознаками заперечення здійснення збройної агресії рф проти України та за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 - містяться висловлювання з ознаками виправдовування, заперечення збройної агресії рф проти України, заперечення тимчасової окупації частини території України та глорифікація її учасників.
Дії ОСОБА_3 кваліфіковані за ч. 2 ст. 436-2 КК України, а саме: у виготовленні, поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату в 2014 році.
Дане кримінальне провадження, як на етапі досудового розслідування, так і під час судового розгляду, здійснювалось за відсутності обвинуваченого (in absentia), котрий показань суду не надавав.
ЄСПЛ визнає, що хоча право обвинуваченого бути судимим у його присутності в Конвенції прямо не згадується, воно має «першорядне значення». Під час слухання людина володіє таким процесуальним правом як право фізично постати перед судовим посадовцем («Мулен проти Франції» (3710/406), (2010) §118; «Оджалан проти Туреччини» (46221/99), Велика палата (2005) §103; «Медведєв проти Франції» (3394/03), Велика палата (2010) §118). Право обвинувачених на особисту присутність вимагає, щоб влада досить завчасно інформувала їх самих (а також їх захисників) про дату і місце слухань, викликала їх до суду.
Водночас, обвинувачений може добровільно відмовитися від здійснення свого права бути присутнім на судових слуханнях, […]; супроводжуватися дотриманням гарантій, відповідних важливості такого рішення; і не повинна вступати в протиріччя з громадським інтересом («Колоцца проти Італії» (9024/80), (1985) §28; «Пуатрімоль проти Франції» (14032/88), (1993) §31; «Ермі проти Італії»(18114/02), Велика палата (2006) §73).
До початку судового процесу за відсутності обвинуваченого суд зобов`язаний переконатися, що обвинувачений був […] повідомлений про судовий розгляд, […]. Контрольні механізми в галузі прав людини, які вважають судовий розгляд in absentia допустимим у виняткових обставинах, передбачають, що в цьому випадку суди зобов`язані ще суворіше дотримуватися права обвинуваченого на захист. До таких прав також відноситься право на допомогу адвоката, навіть якщо обвинувачений відмовився особисто бути присутнім на суді […] («Пелладоах проти Нідерландів» (16737/90), (1994) §41; «Пуатрімоль проти Франції» (14032 / 88), (1993) §34).
Зважаючи на специфіку спеціального судового провадження (ч.3 ст.323 КПК України), суд, зберігаючи неупередженість та безсторонність, надає особливого значення охороні прав та законних інтересів обвинуваченого як учасника кримінального провадження, яке відбувається за його відсутності, забезпеченню повного та неупередженого судового розгляду з тим, щоб до обвинуваченого була застосована належна правова процедура в контексті приписів ст.2 КПК України з дотриманням всіх загальних засад кримінального провадження з урахуванням особливостей, встановлених виключно законом.
Так, згідно копії ухвали слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 13.02.2026, згідно якої надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026070000000034, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 26.01.2026 року, за підозрою громадянина рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Красноярськ Красноярського краю рф, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 110-2 та ч. 2 ст. 436-2 КК України.
Крім того, 16.01.2026 складено повідомлення про підозру ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , про те, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110-2, ч.2 ст. 436-2 КК України, яке у відповідності до вимог ст. ст. 135, 276-278 КПК України опубліковано в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження (газеті «Урядовий кур`єр») та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.
Постановою слідчого в ОВС 2 відділення слідчого відділу Управління СБ України в Закарпатській області підполковника юстиції ОСОБА_9 від 27.01.2026 року оголошено в розшук громадянина російської федерації ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
З копії відповіді щодо виконання доручення слідує, що вживаються заходи з розшуку ОСОБА_3 , та за наявними даними він постійно перебуває на території рф, факти в`їзду в Україну відсутні, а також останній продовжує обіймати посаду губернатора Красноярського краю рф.
Ухвалою Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 20 квітня 2026 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні №22026070000000034 відомості щодо якого внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 26.01.2026 року про обвинувачення ОСОБА_3 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 110-2, ч. 2 ст. 436-2 КК України.
Обвинувачений ОСОБА_3 будучи обізнаним, що відносно нього розпочато кримінальне провадження, що йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення та обвинувальний акт відносно нього перебуває на розгляді в суді, в судові засідання неодноразово не з`явився. 
Судом вживалися заходи для виклику обвинуваченого для забезпечення доступу до правосуддя, у зв`язку із чим він викликався в судові засідання в порядку ст. 323 КПК України. Так, повістки про виклик на кожне судове засідання були опубліковані у засобах масової інформації загальнодержавної сфери у виданні «Урядовий кур`єр», на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора та офіційному веб-сайті Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області.
У матеріалах справи містяться документи на підтвердження завчасних належних викликів обвинуваченого до слідчого, прокурора (на стадії досудового розслідування) та суду, текст повідомлення про підозру опубліковано на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора, що свідчить про те, що він мав підстави усвідомлювати, що відносно нього розпочато кримінальне провадження. Обвинувачений мав можливість бути обізнаним із усіма своїми правами, в тому числі, на захист та доступ до правосуддя. Процесуальні документи, що підлягають врученню обвинуваченому, надавались захиснику.
У той же час, ухилення обвинуваченого ОСОБА_3 від правосуддя, суд оцінює як реалізацію останнім його невід`ємного права на свободу від самозвинувачення чи самовикриття (п/п. «g» п. 3 ст. 14 Міжнародного пакту про громадянські і політичні права, ст. 63 Конституції України), як одну з ключових гарантій презумпції невинуватості.
Водночас, дане кримінальне провадження здійснювалось за обов`язковою участю захисника, який був забезпечений державою з Регіонального центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги у Закарпатській області.
Захисник обвинуваченого ОСОБА_3 - адвокат ОСОБА_5 здійснювала активні дії, спрямовані на захист обвинуваченого, а саме приймала участь у судових засіданнях, при дослідженні доказів, виступала у судових дебатах. Захисник була ознайомлена із матеріалами кримінального провадження, що підтверджується відповідною розпискою.
Враховуючи наведене, суд вважає, що стороною обвинувачення та судом вживалися достатні заходи щодо дотримання прав обвинуваченого на захист та доступ до правосуддя, з урахуванням здійснення спеціального досудового розслідування та спеціального судового провадження.
Під час судових дебатів прокурор серед іншого вказала, що всі обставини вчинення інкримінованих ОСОБА_3 кримінальних правопорушень були всебічно досліджені органом досудового слідства, перевірені судом під час судового розгляду і знайшли своє підтвердження. Винуватість ОСОБА_3 у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 110-2, ч.2 ст.436-2 КК України повністю доведена зібраними в ході досудового розслідування доказами та підтверджується сукупністю досліджених судом належних та допустимих доказів. Жоден доказ обвинувачення стороною захисту спростований не був. Прокурор просила визнати ОСОБА_3 винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 110-2, ч.2 ст.436-2 КК України та призначити йому покарання за ч.3 ст. 110-2 КК України у виді позбавлення волі на строк 8 (вісім) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, органах місцевого самоврядування строком на 3 (три) роки, з конфіскацією всього належного йому майна на користь держави, за ч.2 ст.436-2 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років з конфіскацією всього належного йому майна на користь держави На підставі ч.1 ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень призначити ОСОБА_3 остаточне покарання у вигляді позбавлення волі на строк 8 (вісім) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, в органах місцевого самоврядування строком на 3 (три) роки та з конфіскацією всього належного йому майна на користь держави шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим покаранням. Стягнути з обвинуваченого витрати на проведення експертизу вказаному кримінальному провадженні, а запобіжний захід відносно ОСОБА_3 залишити без змін до затримання обвинуваченого та приведення вироку до виконання.
Захисник обвинуваченого - адвокат ОСОБА_5 під час судових дебатів зазначила, що надані стороною обвинувачення докази не можливо брати до уваги, такі неналежні, та не доводять вину її підзахисного, та просила його виправдати.
Не зважаючи на доводи захисника, вина ОСОБА_3 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 110-2, ч.2 ст.436-2 КК України підтверджується зібраними по справі доказами, яким в ході судового розгляду було надано належну оцінку і які були дослідженні судом в повному обсязі, а саме:
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 26.01.2026 №22026070000000034, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 110-2, ч.2 ст.436-2 КК України, який підтверджує факт внесення відомостей до ЄРДР та початок проведення досудового розслідування;
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 01.02.2024 за №22024070000000026, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 110-2 КК України, який підтверджує факт внесення відомостей до ЄРДР та початок проведення досудового розслідування;
- рапортом оперуповноваженого 3 сектору 2 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області молодшого лейтенанта ОСОБА_10 обл. №5/2-204 від 01.02.2024 року про виявлений злочин, за який в рамках виконання заходів, покладених законодавством на органи СБ України, отримано інформацію щодо окремих органів місцевого самоврядування російської федерації, які здійснюють фінансування дій, вчинених з метою насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, зміни меж території або державного кордону. Так, органи місцевого самоврядування Томської області, Омської області, Тюменської області, Ханти-мансійського автономного округу, Ямало-Ненецького автономного округу, Ненецького автономного округу та Красноярського краю російської федерації, банківські, фінансові установи, підприємства та організації різних форм власності та спрямування, які є резидентами російської федерації, діючи за попередньою змовою, після початку 24.02.2022 повномасштабного вторгнення країни агресора на територію України, здійснювали фінансування дій, спрямовані на насильницьку зміну чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, зміни меж території або державного кордону України. Окрім висловлення підтримки ведення агресивної війни проти України, геноциду українського народу та окупації території України, вказані органи місцевого самоврядування, підприємства установи та організації країни агресора на постійній основі фінансують зазначені дії підрозділів збройних сил та інших силових відомств російської федерації шляхом збору коштів та закупівлі озброєння, техніки, боєприпасів, форменого та спеціального одягу, амуніції, військового та тактичного спорядження і обладнання, продуктів харчування, інших предметів та речей, прийняття спеціальних фінансових програм, спрямованих на підтримку військовослужбовців збройних сил та інших відомств федерації та членів їх сімей.
Таким чином, органи місцевого самоврядування Томської області, Омської області, Тюменської області, Ханти-мансійського автономного округу, Ямало-Ненецького автономного округу, Ненецького автономного округу та Красноярського краю російської федерації, банківські фінансові установи, підприємства та організації різних форм власності та спрямування, які є резидентами російської федерації, діючи за попередньою змовою, здійснювали фінансування дій, спрямованих на насильницьку зміну чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, зміни меж території або державного кордону України
З урахуванням викладеного, у діях окремих органів місцевого самоврядування, банківських, фінансових установ, підприємств та організацій різних форм власності та спрямування країни агресора, вбачаються окремі ознаки складу злочину, відповідальність за який передбачено ч.2 ст.110-2 КК України (Фінансування дій, вчинених з метою насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, зміни меж території або державного кордону).
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 22.08.2024 за №22024070000000123, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 110-2 КК України, який підтверджує факт внесення відомостей до ЄРДР та початок проведення досудового розслідування;
- витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань від 11.04.2025 за №22025070000000061, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст. 436-2 КК України, який підтверджує факт внесення відомостей до ЄРДР та початок проведення досудового розслідування та рапортом про вчинене кримінальне правопорушення від 09.04.2025 року;
- відповіддю №5/3-1089 від 18.04.2024 на доручення №58/6/1266 від 20.03.2024 до якої долучено документи щодо структури органів влади Красноярського краю, серед яких міститься інформація про ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 губернатора Красноярського краю
- відповіддю №5/3-1090 від 18.04.2024 на доручення №58/6/1266 від 20.03.2024 до якої долучено ряд постанов Уряду Красноярського краю щодо виплат учасникам так званої «сво», а саме: постанову Уряду Красноярського краю №600-п від 08.07.2022 «Про додаткові соціальні гарантії окремим категоріям громадян», постанову Уряду Красноярського краю №158-п від 28.02.2023 про внесення змін в постанову Уряду Красноярського краю від 08.07.2022 №600- «Про додаткові соціальні гарантії окремим категоріям громадян», постанову Уряду Красноярського краю №234-п від 30.03.2023 про внесення змін в постанову Уряду Красноярського краю від 08.07.2022 №600-п «Про додаткові соціальні гарантії окремим категоріям громадян» (мовою оригіналу);
- протоколом огляду від 26.11.2024 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_3, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3  виявлено статтю, створену 27.06.2024, під назвою «Обновление инфраструктуры и встреча с участниками СВО: ОСОБА_3 посетил Свердловск ЛНР»/ «Оновлення інфраструктури та зустріч із учасниками СВО: ОСОБА_3 відвідав Свердловськ ЛНР». У вищевказаній статі зазначається, про поїздку губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 на тимчасово окуповані території України, а саме до т. зв. «луганської народної республіки», під час чого останній передав окупаційним військам рф, які беруть участь у військовій агресії проти України, квадрокоптери, радіообладнання, тепловізори, транспорт та гуманітарний вантаж від мешканців Красноярського регіону. Зокрема, пряма мова: «Губернатор края ОСОБА_3 c рабочим визитом посетил подшефную территорию Свердловск ЛНР. В ходе визита в ЛНР Губернатор встретился с земляками - участниками специальной военной операции. Он передал им технику: квадрокоптеры, радиооборудование, тепловизоры, транспорт и гуманитарный груз от жителей региона. «В крае становится всё больше площадок, где люди могут включиться в работу по сбору помощи. Этот груз - привет из дома, из родных мест, который передают вам красноярцы вместе с частичкой своего тепла и сердца», - отметил ОСОБА_3 в беседе с бойцами. Главе Свердловского муниципального округа ОСОБА_15 руководитель Красноярского края передал ключи от машины для коммунальных служб…», що в перекладі на українську мову: «Губернатор краю ОСОБА_3 з робочим візитом відвідав підшефну територію Свердловська ЛНР. У ході візиту до ЛНР Губернатор зустрівся із земляками - учасниками спеціальної військової операції. Він передав їм техніку: квадрокоптери, радіообладнання, тепловізори, транспорт та гуманітарний вантаж від мешканців регіону. «У краї стає все більше майданчиків, де люди можуть долучитися до роботи зі збору допомоги. Цей вантаж - привіт із дому, з рідних місць, який передають вам красноярці разом із частинкою свого тепла та серця», - зазначив ОСОБА_3 у розмові з бійцями. Голові Свердловського муніципального округу ОСОБА_15 керівник Красноярського краю передав ключі від машини для комунальних служб». Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 26.11.2024 року, який складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту «министерство здравоохранения красноярского края» (ІНФОРМАЦІЯ_9 ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_9 . Так, за допомогою пошукового сервісу « Google » за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_9  виявлено статтю, створену 14.11.2024 , під назвою « Медицинская помощь ветеранам СВО: ОСОБА_3 провёл встречу с ОСОБА_17 »/ «Медична допомога ветеранам СВО: ОСОБА_3 провів зустріч із ОСОБА_17 ». 
У вищевказаній статті зазначається, що під час робочої зустрічі губернатора Красноярського краю рф ОСОБА_3 з директором Національного медичного дослідницького центру оториноларингології (рф) ОСОБА_17 , останні обговорили можливість надання медичної допомоги російським військовим, учасникам т. зв. СВО, які беруть участь в військовій агресії проти України та відчувають проблеми зі слухом.
Зокрема, що в перекладі на українську мову: «Тему медичного супроводу учасників та ветеранів спеціальної військової операції обговорили на робочій зустрічі Губернатор краю ОСОБА_3 та директор Національного медичного дослідницького центру оториноларингології ОСОБА_17 . Красноярський край став одним із 22-х регіонів Російської Федерації, де реалізується проект допомоги учасникам СВО, які мають проблеми зі слухом. Це спільний проект Національного медичного дослідницького центру оториноларингології ФМБА Росії, державного фонду "Захисники Вітчизни" та органів регіональної виконавчої влади.
У рамках проекту 14 та 15 листопада провідні сурдологи та отоларингологи центру проводять на сучасному медичному обладнанні всебічну діагностику слуху учасників та ветеранів СВО. За два дні планується обстежити 48 осіб - мешканців крайового центру та територій Красноярського краю.
Досвід реалізації подібних заходів в інших регіонах показав, що така практика дозволяє своєчасно виявити та розпочати лікування бійців. ОСОБА_17 розповів Губернатору , що в Красноярську це поки що пілотний проект, але вже досягнуто домовленості з міністерством охорони здоров`я регіону про те, щоб проводити таку діагностику постійно. Для цього у краї є матеріально-технічна база та професійні кадри.
ОСОБА_3 подякував ОСОБА_17 за участь ФМБА у цьому проекті, зазначивши, що тема здоров`я учасників та ветеранів СВО регулярно обговорюється на зустрічах із членами сімей бійців. Тому на крайовому рівні цій темі приділяється особлива увага. У регіоні медичну допомогу надають 150 ЛОР-лікарів та 11 сурдологів-отоларингологів. У Красноярську організовано три спеціалізовані сурдологічні центри, серед них пацієнтів жителі сусідніх регіонів: Іркутської області, республік Хакасія і Тива.
Нагадаємо, відкриваючи сьогодні пілотний проект у Красноярську міністр охорони здоров`я ОСОБА_21 наголосила: «Охорона здоров`я краю орієнтована на надання якісної допомоги кожному бійцю, який повернувся з передової. Ця робота ведеться у взаємодії із фондом «Захисники Вітчизни» та медичними організаціями Красноярського краю».
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 26.11.2024 року, який складено старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_6, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6 виявлено статтю, створену 07.11.2024 о 08:56 год., під назвою «Из Красноярского края привезли очередную партию помощи бойцам СВО»/«З Красноярського краю привезли чергову партію допомоги бійцям СВО».
У вищевказаній статі зазначається, про чергову поїздку губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 на тимчасово окуповані території України, а саме до т. зв. «луганської народної республіки», під час якої останні провів зустріч з бійцями російського ОМОНу, які беруть участь у військовій агресії проти України, та передав їм гуманітарну допомогу у вигляді дронів, тепловізорів, радіообладнання та медичного вантажу. 
Зокрема, що в перекладі на українську мову: «Губернатор ОСОБА_3 розповів про те, що під час відрядження до ЛНР привіз нашим бійцям нову партію техніки.
Їм передали безпілотники, антидрони, приціли, обладнання для першої медичної допомоги.
«Все необхідне, щоб успішно вирішувати бойові завдання та наближати Перемогу»
Ще ОСОБА_3 у ЛНР зустрівся із красноярським загоном ОМОНу - вони не перший рік служать у Свердловську та стежать за безпекою. Їм губернатор передав генератор для безперебійного електропостачання та інше обладнання.».
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 26.11.2024 року, який складено старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту «ІНФОРМАЦІЯ_8, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 виявлено статтю, створену 24.06.2024 о 14:03 год., під назвою «ОСОБА_3 посетил краевой центр сбора гуманитарной помощи «Единой России»/« ОСОБА_3 відвідав крайовий центр збору гуманітарної допомоги «Єдиної Росії»».
У вищевказаній статі зазначається, про візит губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 до краєвого партійного центру збору гуманітарної допомоги «єдиної росії», а також зустріч з представниками волонтерських рухів рф, які беруть активну участь в наданні допомоги російським військовим, які беруть участь у військовій агресії проти України.
Зокрема, в перекладі на українську мову: «Губернатор Красноярського краю, секретар Красноярського регіонального відділення партії «Єдина Росія» ОСОБА_3 відвідав крайовий партійний центр збору гуманітарної допомоги та зустрівся з представниками волонтерських рухів, які об`єднують людей для допомоги фронту. Добровольчі рухи діють на більшості територій краю. Вони шиють одяг, виготовляють тактичні ноші, підсумки, маскувальні мережі, буржуйки, саперні кішки, перев`язувальний матеріал та інші необхідні передові речі.
Крайовий центр збору гуманітарної допомоги активно співпрацює з 44 такими об`єднаннями, допомагає їм у вирішенні організаційних питань та забезпечує доставку вантажів. Глава регіону вручив організаторам рухів та волонтерам листи подяки за внесок у розвиток добровольчості та допомогу учасникам спеціальної військової операції.
На зустрічі також був присутній один із учасників спеціальної операції із позивним «Старовер». Зараз він перебуває у відпустці і прийшов для того, щоб подякувати за підтримку:
«Я проходжу службу в піхотному підрозділі, у нас велика потреба у квадракоптерах. Прогрес сильно ступив уперед, і вони допомагають у розвідувальних цілях. Ми отримали два професійні квадракоптери від губернатора Красноярського краю, а також регулярно отримуємо гуманітарну допомогу від волонтерів. Це дуже важлива робота, ми відчуваємо підтримку не лише матеріальну, а й моральну, розуміємо, що на нас чекають і підтримують у тилу».
Зазначимо, із центру збору гуманітарної допомоги відправлено чергову, 53-ту за рахунком фуру. Крім вантажів для бійців, цим рейсом доставлять колекцію картин, зібрану красноярськими художниками в дар Луганському художньому музею, а також музичну апаратуру для актриси Красноярського театру ім. А.С. Пушкіна ОСОБА_22 , яка проведе серію концертів у зоні спецоперації.
Нагадаємо, що крайовий центр збору гуманітарної допомоги був утворений у лютому 2022 року і розпочав роботу з надання допомоги вимушеним переселенцям із ДНР та ЛНР. Сьогодні, за словами керівника центру ОСОБА_23 , більшість вантажів - це гуманітарна допомога учасникам спеціальної військової операції. Посилки для бійців формуються на підставі заявок та прохань командирів підрозділів, з якими встановлені постійні зв`язки:
«Вже понад два роки ми разом із волонтерським рухом «Zащитникам Красноярськ» займаємося збором, сортуванням та відправкою гуманітарної допомоги до нових регіонів та зони спецоперації. Тут акумулюється продукція волонтерських рухів, мешканців регіону. Тут вона формується та відправляється на адресні запити підрозділів, де служать жителі нашого краю. Наша машина довозить вантаж до пункту призначення на нових територіях, а вже там ми надаємо допомогу з рук в руки бійцям».
Фінансові кошти на придбання всього необхідного спрямовують підприємства, організації, громадські структури та громадяни. Багато людей самостійно набувають необхідних речей і передають у пункт збору. Вантажні автомобілі вирушають із Красноярська регулярно, до трьох разів на місяць. Загалом за два роки центр відправив 850 тонн гуманітарних вантажів для наших захисників».
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 26.11.2024 року, який складено старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_10, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 виявлено статтю, створену 30.08.2024 о 22:00 год., під назвою « ОСОБА_3 встретился с семьями участников СВО в Краснотуранском районе»/« ОСОБА_3 зустрівся із сім`ями учасників СВО у Краснотуранському районі».
У вищевказаній статі зазначається, про зустріч губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 з сім`ями російських військових, які беруть участь у військовій агресії проти України т. зв. учасників СВО, під час якої було обговорено можливість участі останніх в державних програмах, оформленням субсидій тощо.
Зокрема, в перекладі на українську мову: «Губернатор Красноярського краю ОСОБА_3 зустрівся із сім`ями учасників СВО. Про це повідомили у прес-службі крайового уряду.
Зустріч відбулася під час робочої поїздки ОСОБА_3 до Краснотуранського району. Губернатор зустрівся з сім`ями учасників СВО, які могли поставити хвилюючі їхні питання не лише губернатору, а й міністрам соціальної політики та економіки, а також голові району.
«Мами та дружини хлопців цікавилися можливістю участі в державних програмах, оформленням допомоги та отриманням дров, питали, чи є різниця у заходах підтримки сімей мобілізованих та контрактників», - зазначили у прес-службі.
«Звертайтеся за допомогою чи з пропозиціями у будь-який момент. Для всіх нас важливо бачити зворотний зв`язок, спілкуватися, розмовляти. Хлопці повинні знати, що вдома у них все спокійно, батьки, дружини та діти забезпечені всім, і дбають про них. Ми вникаємо у кожну ситуацію і готові до діалогу завжди», - сказав ОСОБА_3 , наголосивши, що взяв на контроль усі питання та звернення, а також дав відповідні доручення.».
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 26.11.2024 року, який складено старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту «Новости Красноярска и Красноярского края НИА 24» (ІНФОРМАЦІЯ_11/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_11 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_11  виявлено статтю, створену 25.11.2024 о 09:09 год., під назвою « ОСОБА_3 : Помощь участникам специальной военной операции и их близким - приоритетная задача власти и общества»/« ОСОБА_3 : Допомога учасникам спеціальної військової операції та їх близьким - пріоритетне завдання влади та суспільства».
У вищевказаній статі зазначається, про зустріч губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 з керівництвом та активом Комітету сімей воїнів Вітчизни Красноярського краю (рф), під час якої було обговорено організацію заходів з нпадання соціальної підтримки та збір гуманітарної допомоги для російських військових, які беруть участь у військовій агресії проти України т. зв. учасників СВО та їх сімей у тому числі жителям нових суб`єктів рф, а саме тимчасово окупованих рф територіях України. 
Зокрема, в перекладі на українську мову: «ІНФОРМАЦІЯ_12, у День матері, губернатор краю ОСОБА_3 зустрівся з керівництвом та активом Комітету сімей воїнів Вітчизни Красноярського краю.
«Допомога учасникам спеціальної військової операції та їх близьким - пріоритетне завдання влади та суспільства. У Красноярському краї ця робота має надійний координатор. Ви активно долучилися до вирішення широкого кола питань. Завдяки вам люди відчувають турботу з боку держави», - наголосив глава регіону.
Муніципальні штаби комітету успішно діють у всіх районах та містах краю. Губернатор підкреслив, що під час кожної поїздки на території обов`язково зустрічається з активістами, членами сімей учасників спецоперації, щоб дізнатися про їхні потреби, допомогти у вирішенні життєвих проблем.
Керівник організації ОСОБА_24 розповіла главі регіону, що за сприяння комітету сімей воїнів Вітчизни в краї організована системна робота зі взаємодії з учасниками СВО і сім`ями бійців, надання їм заходів соціальної підтримки, організації збору гуманітарної допомоги, у тому числі жителям нових суб`єктів РФ, патріотичному вихованню.
Так, у 2024 році у регіоні за участю представників комітету пройшло понад 1 150 патріотичних, культурно-масових, просвітницьких заходів. За час роботи члени комітету розглянули понад 9200 звернень, провели близько 2000 особистих прийомів з різних питань, пов`язаних з участю військовослужбовців у СВО. В основному звернення стосуються запитів щодо розшуку безвісти зниклих, вирішення питань із виплатами, а також організації госпіталізації та медичної допомоги. На особливому контролі членів Комітету - індивідуальні ситуації учасників спецоперації та їх сімей.
У ході спілкування учасники зустрічі приділили особливу увагу наданню психологічної допомоги рідним та близьким учасників спецоперації».
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 26.11.2024 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена в телеграм каналі «ІНФОРМАЦІЯ_2 » (у відповідності до матеріалів кримінального провадження, належить та використовується громадянином рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ), за посиланням за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2  виявлено публікацію користувача « ОСОБА_3 », створеної 26 листопада 2024 року , о 09:27 год., у якій міститься текст російською мовою: «Для помощи военнослужащим в Красноярске открылся филиал военно-социального центра Министерства обороны России. Он размещен на базе фонда «Защитники Отечества», который занимается сопровождением ветеранов СВО и их семей. Теперь необходимую поддержку по любым вопросам прохождения службы и после ее завершения участники спецоперации смогут получать быстрее и в формате одного окна. Планируется, что такие центры появятся во всех регионах России. Красноярский филиал заработал в числе первых», що в перекладі на українську мову: «Для допомоги військовослужбовцям у Красноярську відкрилася філія військово-соціального центру Міністерства оборони Росії. Він розміщений на базі фонду «Захисники Вітчизни», який займається супроводом ветеранів СВО та їхнім родинам. Тепер необхідну підтримку з будь-яких питань проходження служби та після її завершення учасники спецоперації зможуть отримувати швидше та у форматі одного вікна. Планується, що такі центри з`являться у всіх регіонах Росії. Красноярська філія запрацювала серед перших».
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 02.12.2024 року, який складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту «Официальный интернет-портал правовой информации Красноярский край» (ІНФОРМАЦІЯ_13), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_13. Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_13 виявлено указ губернатора Красноярського краю № 23-уг від 08.02.2024 року «О внесении изменения в указ Губернатора Красноярского края от 07.04.2023 № 83-уг «О создании межведомственной комиссии по координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей». Оглядом зазначеного документу, встановлено, що це указ губернатора Красноярського краю за підписом губернатора ОСОБА_3. , який постановляє ряд соціальних заходів з підтримки учасників т.зв. «СВО» та членів їх сімей. До даного протоколу долучено вищевказаний «указ № 23-уг від 08.02.2024» мовою оригіналу на 3 арк.;
- протоколом огляду від 02.12.2024 року, який складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту «Официальный интернет-портал правовой информации Красноярский край» (ІНФОРМАЦІЯ_13), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_13. Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_13 виявлено указ губернатора Красноярського краю № 281-уг від 19.09.2024 року «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей». Оглядом зазначеного документу, встановлено, що це указ губернатора Красноярського краю за підписом губернатора ОСОБА_3 , який постановляє ряд соціальних-економічних заходів з підтримки учасників т.зв. «СВО» та членів їх сімей. До даного протоколу додано вищевказаний «указ № 281-уг від 19.09.2024» мовою оригіналу на 3 арк.;
- протоколом огляду від 22.10.2025 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту «Интернет-газета «ІНФОРМАЦІЯ_7» (ІНФОРМАЦІЯ_7/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7  виявлено статтю, створену 07.03.2025 , під назвою «Поддержка земляков и восстановление региона»: как прошла рабочая поездка ОСОБА_3 на Донбасс»/«Підтримка земляків та відновлення регіону»: як пройшла робоча поїздка ОСОБА_3 на Донбас».
У вищевказаній статі зазначається, про візит губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 на тимчасово окуповані території України, а саме до Донецької області, під час якого останній вручив нагороди та передав окупаційним військам рф, які беруть участь у військовій агресії проти України, тепловізори, прибори нічного бачення, безпілотні літальні апарати, генератори та гуманітарний вантаж від мешканців Красноярського регіону
Зокрема, в перекладі на українську мову: «Губернатор Красноярського краю ОСОБА_3 відвідав Донбас, щоб передати допомогу бійцям СВО та проконтролювати перебіг відновлювальних робіт на будівельних об`єктах. Зібрали головне з візиту глави регіону до підшефної території. 
Підтримка земляків - у ході робочої поїздки на Донбас глава Красноярського краю ОСОБА_3 зустрівся бійцями із сибірських підрозділів, які беруть участь у СВО. Губернатор вручив держнагороди - ордени Жукова та Суворова - тим, хто виявив відвагу в боях. Окрім цього, губернатор передав учасникам СВО тепловізори, прилади нічного бачення, БПЛА, генератори. І найголовніше - привіти з дому.
«Хлопці, від сибіряків, від красноярців вам низький уклін і подяка за те, що ви робите. Ви сьогодні - наші захисники, наша надія та опора країни. Вітаю вас із наступаючим 80-річчям Великої Перемоги, знайте, що земляки завжди поряд!» - Сказав губернатор бійцям.
Поїздка ОСОБА_3 на Донбас стала ще одним підтвердженням того, що Красноярський край не залишається осторонь проблем підшефного регіону. Підтримка земляків, допомога у відновленні інфраструктури та увага до ветеранів - все це говорить про те, що сибіряки налаштовані на довгострокову та плідну співпрацю»
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 22.10.2025 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_7 » (ІНФОРМАЦІЯ_7/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7  виявлено статтю, створену 16.10.2025 о 12:58 год., під назвою « ОСОБА_3 вручил ключи от авто ветеранам СВО из Красноярского края»/ « ОСОБА_3 вручив ключі від авто ветеранам СВО з Красноярського краю».
У вищевказаній статі зазначається, про зустріч губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 з т.зв. «учасниками СВО», які брали участь у військовій агресії проти України з метою вручення їм державних нагород, а також автомобілів, пряма мова зафіксована, та переклад на українську мову: «Два автомобілі на ручному управлінні передали ветеранам СВО із Красноярського краю. Ключі вручив голова регіону ОСОБА_3 .
Власниками нових машин стали ОСОБА_29 із Богучанського муніципального округу та ОСОБА_30 із Красноярська. Під час виконання бойових завдань вони зазнали тяжких поранень, але, незважаючи на це, продовжують вести активний спосіб життя.
На урочистій церемонії також нагородили красноярця ОСОБА_31 та мешканця ОСОБА_32 , які стали фіналістами чемпіонату професійної майстерності «Абілімпікс» серед учасників СВО.
Усіх учасників запросили на «Кубок захисників Вітчизни», який втретє пройде в Красноярську наприкінці листопада. Захід стане ще однією можливістю для підтримки та соціальної адаптації ветеранів.
Фонд «Захисники Вітчизни» у рамках програми реабілітації вручив автомобілі вже восьми учасникам СВО цього року. Організація планує продовжувати підтримувати ветеранів, які потребують спеціальних транспортних засобів».
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 22.10.2025 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту «Ведомости» - ведущее деловое издание россии» (ІНФОРМАЦІЯ_14/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 виявлено статтю, створену 16.10.2025, під назвою « ОСОБА_3 дал старт обучению по кадровой программе «Сибирский характер» для ветеранов СВО»/« ОСОБА_3 дав старт навчанню за кадровою програмою «Сибірський характер» для ветеранів СВО».
У вищевказаній статі зазначається, про запуск губернатором Красноярського краю ОСОБА_3 регіональної програми професійної перепідготовки «Державне і муніципальне управління» за рахунок коштів із бюджету рф для т.зв. «ветеранів» та «учасників СВО», які беруть участь у військовій агресії проти України, відображено пряму мову, яка в перекладі на українську мову: « ОСОБА_3 відкрив перший освітній модуль професійної перепідготовки кадрової програми «Сибірський характер». Шістдесят ветеранів спеціальної військової операції з Красноярського краю розпочали навчання державному та муніципальному управлінню під керівництвом експертів Вищої школи державного управління РАНХіГС за Президента РФ.
Академічний керівник програми «Сибірський характер» від РАНХіГС, кандидат соціологічних наук ОСОБА_34 : «У вересні сорок регіонів Російської Федерації стартують зі своїми програмами професійної перепідготовки ветеранів СВО. Сьогодні багато готових управлінських рішень не працюють. Ми перебуваємо на порозі нових викликів, які стоять перед країною. Президенту та нашій державі потрібні люди, які довели вірність Батьківщині. Хоч би скільки ми говорили про технологічне лідерство, зміни починаються з людей. Нам потрібні професіонали, які вірять у свою країну та створюють можливості для її розвитку».
Нагадаємо, що крайова програма «Сибірський характер» реалізується за дорученням Президента РФ ОСОБА_35 . Глава держави наказав створити регіональні програми аналогічні федеральній «Час героїв». Для участі у кадровому проекті «Сибірський характер» ветерани та учасники СВО подали понад тисячу заявок. У 2026 році 60 кандидатів, які пройшли відбір, зможуть завершити навчання та застосувати свій цивільний та бойовий досвід в управлінні Красноярським краєм. Крім того, ще 30 учасників програми перебувають у зоні бойових дій. Вони пройдуть навчання після закінчення служби. У кожного є наставник із числа діючих управлінців крайового чи муніципального рівня».
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 22.10.2025 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена в телеграм каналі «ІНФОРМАЦІЯ_2 » (у відповідності до матеріалів кримінального провадження, належить та використовується громадянином рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2  виявлено публікацію користувача « ОСОБА_3 », створеної 08 вересня 2025 року , о 14:08 год., у якій міститься текст російською мовою, що в перекладі на українську мову: «Завершуємо підготовку осіннього коригування крайового бюджету. Обговорили її подробиці на президії Уряду. Суть змін - уточнюємо дохідну частину бюджету, відбиваємо додаткові кошти, у тому числі федеральні, і збільшуємо обсяг соціально значущих витрат. Додамо ресурси на забезпечення пільговими ліками, санавіацію, підтримку обдарованих дітей, учасників СВО та їх сімей, житлові сертифікати дітям-сиротам, компенсацію витрат мешканців на оплату ЖКП та інші важливі напрямки. Збільшимо і фінансову підтримку муніципалітетів, щоб допомогти їм впоратися з завданнями, що стоять перед ними. Доручив Мінфіну внести проект закону до Законодавчих Зборів вже цього тижня»
У вищевказаній публікації йдеться, про участь губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 у підготовці нового бюджету регіону в якому передбачається збільшення видатків на фінансування російських військових, які беруть участь у військовій агресії проти України т. зв. «учасників СВО» та їх сімей.
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 22.10.2025 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: є: інформація, розміщена в телеграм каналі «ІНФОРМАЦІЯ_2 » (у відповідності до матеріалів кримінального провадження, належить та використовується громадянином рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2  виявлено публікацію користувача « ОСОБА_3 », створеної 30 вересня 2025 року , о 05:08 год., у якій міститься текст російською мовою, що в перекладі на українську мову: «Три роки тому наша країна, захистивши своїх, відновила історичну справедливість, стала більшою і сильнішою. Сьогодні ми відзначаємо День возз`єднання Росії із Донецькою, Луганською народними республіками, Запорізькою та Херсонською областями. Весь цей період Красноярський край активно підтримує підшефну територію Свердловський муніципальний округ ЛНР. Для багатьох красноярців це стало справжньою справою серця. Саме так, на основі взаємодопомоги та дружби між регіонами та народами нашої Батьківщини, століттями формувалося і міцніло єдність Росії. Немає такої сили, яка могла б зруйнувати цей зв`язок. Зі святом!». У вищевказаній публікації йдеться, про участь губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 у підготовці нового бюджету регіону в якому передбачається збільшення видатків на фінансування російських військових, які беруть участь у військовій агресії проти України т. зв. «учасників СВО» та їх сімей.
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 22.10.2025 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на сторінці сайту «Официальный интернет-портал правовой информации Красноярский край» (ІНФОРМАЦІЯ_15/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_15. Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_15 виявлено указ губернатора Красноярського краю № 317-уг від 25.10.2022 року «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»/« Про соціально-економічні заходи підтримки осіб, які беруть участь у спеціальній військовій операції, та членів їх сімей».
Оглядом зазначеного документу, встановлено, що це указ губернатора Красноярського краю, який постановляє ряд соціальних-економічних заходів з підтримки учасників т.зв. «СВО» та членів їх сімей.
Зокрема, в перекладі на українську мову: «Відповідно до підпункту «і» пункту 1 Указу Президента Російської Федерації від 16.03.2022 № 121 «Про заходи щодо забезпечення соціально-економічної стабільності та захисту населення в Російській Федерації», Указом Президента Російської Федерації від 21.09.2022 № 647 «Про оголошення часткової мобілізації в Російській Федерації 27.05.1998 № 76-ФЗ «Про статус військовослужбовців», статтею 90 Статуту Красноярського краю ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сім`ям осіб, які беруть участь у спеціальній військовій операції (далі - учасники спеціальної військової операції), встановити такі заходи підтримки:
1.1. Надання у позачерговому порядку дітям учасників спеціальної військової операції дошкільного віку місця в муніципальній освітній організації, що реалізує основну загальноосвітню програму дошкільної освіти біля Красноярського краю.
У разі ненадання дитині (дітям) учасників спеціальної військової операції у віці від 1,5 до 7 років у позачерговому порядку місця в муніципальній освітній організації, що реалізує основну загальноосвітню програму дошкільної освіти на території Красноярського краю, - надання щомісячної грошової виплати в розмірі 6,5 тисяч.
1.2. Звільнення від плати, що стягується за нагляд та догляд за дітьми, що освоюють освітні програми дошкільної освіти в муніципальних освітніх організаціях, які здійснюють діяльність на території Красноярського краю.
1.3. Забезпечення дітей, які у 5-11 класах муніципальних загальноосвітніх організацій, здійснюють діяльність біля Красноярського краю, безплатним гарячим харчуванням: у першу зміну - безкоштовним гарячим сніданком, у другу зміну - безкоштовним гарячим обідом.
1.4. Зарахування дітей учасників спеціальної військової операції у позачерговому порядку до груп продовженого дня в муніципальних освітніх організаціях, що реалізують освітні програми початкової загальної, основної загальної або середньої загальної освіти на території Красноярського краю, та звільнення від плати, що стягується за здійснення нагляду та догляду за дітьми у групах продовженого дня.
1.5. Надання щомісячної стипендії студентам, які навчаються за очною та очно-заочною формою навчання за освітніми програмами середньої професійної освіти у крайових державних професійних освітніх організаціях, які здійснюють діяльність на території Красноярського краю, за рахунок коштів крайового бюджету у розмірі 2 тисячі рублів.
1.6. Надання щомісячної грошової виплати слухачам, які освоюють у очній та очно-заочній формі програми професійного навчання у крайових державних професійних освітніх організаціях, які здійснюють діяльність на території Красноярського краю, за рахунок коштів крайового бюджету у розмірі 2 тисяч рублів.
1.7. Звільнення від плати, що стягується за утримання дітей, які навчаються в крайових державних загальноосвітніх організаціях зі спеціальним найменуванням «кадетський (морський кадетський) корпус» і крайових державних загальноосвітніх організаціях Маріїнських жіночих гімназій з інтернатом, яке включає забезпечення учнів відповідно до встановлених норм м`яким предметом. приладдям, господарським інвентарем та організацію їх господарсько-побутового обслуговування, а також за здійснення нагляду та догляду за учнями зазначених загальноосвітніх організацій у групах продовженого дня.
1.8. Надання організаціями соціального обслуговування соціальних послуг у формі соціального обслуговування вдома та у напівстаціонарній формі членам сімей учасників спеціальної військової операції, які визнані такими, що потребують соціального обслуговування, незалежно від складу сім`ї та рівня доходів.
1.9. Направлення в першочерговому порядку членів сімей учасників спеціальної військової операції, визнаних такими, що потребують соціального обслуговування, до стаціонарних установ соціального обслуговування, незалежно від складу сім`ї.
1.10. Надання сприяння у пошуку роботи членам сімей учасників спеціальної військової операції, включаючи сприяння у проходженні професійного навчання та здобутті додаткової професійної освіти.
1.11. Надання одноразової матеріальної допомоги членам сімей учасників спеціальної військової операції за рахунок коштів крайового бюджету у розмірі 5 тисяч рублів на особу додатково до заходів соціальної підтримки, встановлених постановою Уряду Красноярського краю від 29.09.2022 № 805-п «Про додаткові соціальні гарантії окремим категоріям громадян» та постановою 08.07.2022 № 600-п «Про додаткові соціальні гарантії окремим категоріям громадян». 
1.12. Сприяння членам сімей учасників спеціальної військової операції в оформленні соціальних та інших виплат, заходів соціальної підтримки, на отримання яких вони мають право, спеціалістами установ соціального обслуговування, територіальних відділень багатофункціональних центрів надання державних та муніципальних послуг.
1.13. Звільнення членів сімей учасників спеціальної військової операції від нарахування пені у разі несвоєчасного та (або) неповного внесення ними плати за житлове приміщення та комунальні послуги, внеску на капітальний ремонт спільного майна у багатоквартирному будинку, встановлених житловим законодавством Російської Федерації.
1.14. Безкоштовне відвідування крайових державних установ культури Красноярського краю, клубних формувань, кінопоказів та інших заходів, що проводяться (організуються) зазначеними установами, а також безкоштовне відвідування об`єктів спортивної інфраструктури та занять зі спортивної підготовки у крайових державних спортивних організаціях.
2. Учасникам спеціальної військової операції встановити такі заходи підтримки:
2.1. Звільнення від сплати транспортного податку, зокрема членам сім`ї учасника спеціальної військової операції.
2.2. Збереження на період участі у спеціальній військовій операції заходів соціальної підтримки щодо оплати житлового приміщення, опалення та електроенергії, встановлених законодавством Красноярського краю, одержувачам з числа фахівців бюджетної сфери у сільській місцевості».
Надалі, з метою збереження отриманих даних та недопущення видалення інформації з мережі Інтернет, здійснено скачування вказаного документу формату «PDF» під назвою «2400202211010012» (розмір 232 КБ), який у подальшому долучено до даного протоколу, як невід`ємний додаток.
До даного протоколу долучено вищевказаний «указ № 317-уг від 25.10.2022» мовою оригіналу на 5 арк.;
- відповіддю №58/3/5-52 від 09.01.2026 на доручення №6/3706 від 01.10.2025, згідно якої вказано що, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженець м.Красноярськ російської федерації, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 . Володіє паспортом громадянина російської федерації НОМЕР_3 від 29.06.2001 року. СНОР НОМЕР_4. РНОКПП НОМЕР_1 . Для контактів з оточенням використовує номер мобільного стільникового зв`язку НОМЕР_2 , електронну пошту ІНФОРМАЦІЯ_5 та сторінки в соцмережах: ІНФОРМАЦІЯ_4; ІНФОРМАЦІЯ_2. Одружений, дружина - ОСОБА_36 ( ІНФОРМАЦІЯ_29 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 ).
Разом з цим, згідно наявних даних, 20 квітня 2023 року указом №292 за підписом президента рф володимира путіна, ОСОБА_3 призначено на посаду т.в.о. губернатора Красноярского краю. У подальшому, за результатами проведених виборів на території рф у вересні 2023 році та згідно рішення виборчої комісії Красноярського краю №87/1038-8 від 12.09.2023 року «Про результати виборів губернатора Красноярського краю» ОСОБА_3 призначений на посаду губернатора Красноярского краю на якій перебуває по теперішній час. Крім цього, згідно відомостей з офіційного сайту «Красноярский край официальный портал» громадянин рф ОСОБА_3 значиться губернатором Красноярського краю.
У ході моніторингу Інтернет-ресурсів, встановлено що ОСОБА_3 є активним політичним на громадським діячом Красноярського краю російської федерації, користується авторитетом серед підлеглих та повагою серед оточуючих. Будь-яких відомостей щодо хронічних захворювань у ОСОБА_3 або психологічного чи фізіологічного стану у останнього, які б перешкоджали йому виконувати функції губернатора Красноярського краю російської федерації, не виявлено. Відомостей щодо притягнення до кримінальної чи адміністративної відповідальності ОСОБА_3 на території російської федерації - відсутні. Також, вжитими заходами не встановлено наявності у ОСОБА_3 рухомого чи не рухомого майна на території України.
До даної відповіді додано: скріншот з установчими даними на ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_30 , указ президента рф №292 від 20.04.2023 року, скріншот з офіційного сайту «Красноярский край официальный портал» та з DVD-R диском із фотозображенням ОСОБА_3 ; рішення виборчої комісії Красноярського краю №87/1038-8 від 12.09.2023 року; скріншот з офіційного сайту «Красноярский край официальный портал» (Администрация Губернатора Красноярского края ).
- протоколом огляду від 08.01.2026 року, складений старшим оперуповноваженим 1 сектору 3 відділу ГВЗНД УСБУ в Закарпатській області капітаном ОСОБА_11 , за участі спеціаліста - співробітника Управління СБ України в Закарпатській області ОСОБА_12 , відповідно до якого об`єктом огляду є: інформація, розміщена на платформі відеохостингу «YouTube» (адреса: ІНФОРМАЦІЯ_16/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_16 . Так, за допомогою пошукового сервісу «Google» за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_16  виявлено відеоролик, опублікований 27.06.2024, під назвою « Губернатор Красноярского края ОСОБА_3 передал оборудование бойцам СВО в Свердловске»/« Губернатор Красноярського краю ОСОБА_3 передав обладнання бійцям СВО у Свердловську».
Вищевказаний відеоролик має тривалість 01 хв. 15 сек. На початку вказаного відеоролику особа жіночої статі розповідає про те, що губернатор Красноярського краю ОСОБА_3 передав окупаційним військам рф квадрокоптери, тепловізори, а також інше обладнання. Далі, з 20 сек. по 34 сек. особа чоловічої статі одягнута в чорні штани та сорочку синього кольору (особа схожа на ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ) оглядає банер з написом на російській мові «ГБОУ «Свердловская СШ №6» ЛНР, г.Свердловск, кв.60 лет СССР, 18А». Після, з 52 сек. по 01 хв. 15 сек. таж особа чоловічої статі, одягнута в чорні штани та сорочку синього кольору (особа схожа на ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ) дає інтерв`ю, в якому розповідає про плани із розбудови міста Свердловськ Луганської області.
Судом було переглянуто DVD-R диск із вказаним відеозаписом, зміст якого відповідає змісту, зафіксованому в протоколі;
- протоколом огляду від 10.02.2026 року, складений старшим слідчим в ОВС 2 відділення СВ Управління СБ України в Закарпатській області підполковником юстиції ОСОБА_9 , за участі перекладача ОСОБА_39 , відповідно до якого об`єктом огляду є: копії документів (мовою оригіналу): «Указ президента российской федерации об исполняющем обязанности губернатора Красноярского края от 20.04.2023 №292», що у перекладі на українську мову «Указ президента російської федерації про виконуючого обов?язки губернатора Красноярського краю від 20.04.2023 №292»; «Решение избирательной комиссии Красноярского края от 12.09.2023 №87/1038-8», що у перекладі на українську мову «Рішення виборчої комісії Красноярського краю від 12.09.2023 №87/1038-8» та скріншої з офіційного сайту «Красноярский край официальный портал» з даними на губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 , які до органу досудового розслідування надійшли з оперативного підрозділу як додаток до вих. №58/5/3-52 від 09.01.2026 «Щодо виконання доручення у кримінальному провадженні №22024070000000123.
Надалі, вказані копії документів та скріншої, перекладачем ОСОБА_40 було перекладено, зокрема указ президента російської федерації про виконуючого обов`язки губернатора Красноярського краю від 20.04.2023 № 292 (фото №1) та рішення виборчої комісії Красноярського краю від 12.09.2023 № 87/1038-8 (фото № 2) перекладено на окремих аркушах, які додаються до даного протоколу та складають його невід`ємну частину на 2 арк., засвідчені підписом перекладача.
Перекладом інформації, що міститься на скріншоті з офіційного сайту «Красноярский край официальный портал» (фото № 3) встановлено, що на ньому міститься інформації щодо губернатора Красноярського краю, яким є ОСОБА_3 , зокрема міститься наступний текст «Красноярський край офіційний портал. Губернатор Красноярського краю: ОСОБА_3 , дата і місце народження: ІНФОРМАЦІЯ_1 , місто Красноярськ; Освіта: вища, Красноярський державний університет; Трудова діяльність: 1997-2000 - головний економіст кредитного відділу, начальник контрольно-ревізійного відбілу головного фінансового управління адміністрації Красноярського краю; ... 20 квітня 2023 року у відповідності до указу президента російської федерації «Про виконуючого обов?язки губернатора Красноярского краю» ОСОБА_3 призначений тимчасово виконуючим обов`язки губернатора Красноярського краю. результатами виборів губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 набрав 70,21% голосів виборців, які прийшли на дільниці. Вступив на посаду губернатора Красноярського краю 19 вересня 2023 року; Нагороди, звання: 2004 - подяка губернатора Красноярського краю; 2011 - подяка президента російської федерації; 2012 - медаль ордену «за заслуги перед вітчизною» ІІ ступеня; 2014 - орден дружби; 2022 - медаль ордену «за заслуги перед вітчизною» І ступеня ...». До протоколу долучені указ президента російської федерації про виконуючого обов`язки губернатора Красноярського краю від 20.04.2023 № 292 та рішення виборчої комісії Красноярського краю від 12.09.2023 № 87/1038-8;
- висновком експерта за результатами проведення лінгвістичної експертизи від 05.01.2026 №СЕ26-02/Л1/6, згідно якого встановлено: у публікаціях на сторінці сайту «Официальный интернет-портал правовой информации Красноярский край» (ІНФОРМАЦІЯ_15/) та (ІНФОРМАЦІЯ_13), за посиланнями ІНФОРМАЦІЯ_17 та ІНФОРМАЦІЯ_13, що зафіксовані у протоколах огляду від 01.12.2025 та 02.12.2024 - відповідно, а саме у указах губернатора Красноярського краю РФ №317-уг від 25.10.2022 (підписаного губернатором Красноярського краю ОСОБА_41 ) та №281-уг від 19.09.2024 (підписаноого губернатором Красноярського краю ОСОБА_3 ), зміст яких зазначено в описовій частині та відповідних протоколах оглядів - відомості, об?єктивний зміст яких вказує на здійснення губернатором Красноярського краю рф ОСОБА_3 на фінансування дій, вчинених з метою зміни меж території державного кордону України - відсутні. 
У публікаціях виявлених на сторінках сайтів, а саме: « ІНФОРМАЦІЯ_8 » ( ІНФОРМАЦІЯ_8/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_14/ ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_6, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6; ІНФОРМАЦІЯ_7 » ( ІНФОРМАЦІЯ_7/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7 ; месенджері «Telegram» ( ІНФОРМАЦІЯ_2) за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 що оглянуті протоколами огляду від 26.11.2024 та 22.10.2025 містяться відомості, об?єктивний зміст яких вказує на здійснення губернатором Красноярського краю рф ОСОБА_3 матеріального та фінансового забезпечення дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України.
У публікаціях, виявлених на сторінках сайтів: ІНФОРМАЦІЯ_3, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ;« Министерство здравоохранения Красноярского края » ( ІНФОРМАЦІЯ_9), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_9 ; « ІНФОРМАЦІЯ_3 » ( ІНФОРМАЦІЯ_11/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_11 ; y месенджері «Telegram» ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ) за посиланнями ІНФОРМАЦІЯ_2 , ІНФОРМАЦІЯ_14 ( ІНФОРМАЦІЯ_14/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 ( ІНФОРМАЦІЯ_7/ ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7, що оглянуті протоколами огляду від 26.11.2024 та 22.10.2025 відомості, об?єктивний зміст яких вказує на здійснення губернатором Красноярского краю рфОСОБА_3 матеріального забезпечення дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України - відсутні.
Визначення чи являються дії, вчинені з метою зміни території та/або державного кордону України здійснені на порушення порядку, встановленого Конституцією України, тобто їх правова кваліфікація, виходить за межі компетенції експерта-лінгвіста.
У публікаціях, виявлених на сторінках сайтів, а саме: « ІНФОРМАЦІЯ_8 » ( ІНФОРМАЦІЯ_8/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_14/ ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_10, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_6 ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6 ; «министерство здравоохранения красноярского края» ( ІНФОРМАЦІЯ_9), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_9; ІНФОРМАЦІЯ_11, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_11 ; ІНФОРМАЦІЯ_7 ( ІНФОРМАЦІЯ_7/ ), за посиланнями ІНФОРМАЦІЯ_7  та ІНФОРМАЦІЯ_7; ІНФОРМАЦІЯ_14 ( ІНФОРМАЦІЯ_14/), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 та у месенджері «Telegram» ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ) за посиланнями ІНФОРМАЦІЯ_2  та ІНФОРМАЦІЯ_2 , що оглянуті протоколами огляду від 26.11.2024 та 22.10.2025 містяться висловлювання з ознаками виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, виправдовування тимчасової окупації Російською Федерацією частини території України та глорифікації її учасників.
Висловлювання з ознаками визнання правомірною збройної агресії Російської Федерації проти України - відсутні.
Вся юридична термінологія, використана в тексті висновку експерта, розглядаєтся в межах виключно лінгвістичних видів аналізу. Висновок не є правовою кваліфікацією та потребує подальшої юридичної оцінки;
- висновком експерта за результатами проведення портретної експертизи від 27.01.2026 №СЕ26-02/Л/1/6, згідно якого встановлено: у відеозаписі під назвою « Губернатор Красноярского края ОСОБА_3 передал оборудование бойцам СВО и Свердловске», тривалістю 1 хв. 15 сек. (а саме особа чоловічої статі, одягнута в чорні штани та сорочку синього кольору, яка з 20 сек. по 34 ск. Та з 53 сек. по 1 хв. 15 сек. відображена на вказаному відеозаписі, де серед іншого веде пряму мову), який міститься в папці під назвою «ОСОБА_3_додаток до протоколу №1», яку збережено на оптичний носій інформації - диск «DVD-R» із пояснювальним написом «ОСОБА_3_додаток до протоколу №1 від 08.01.2026» та на зображеннях особи ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , які надані у вигляді 2 файлів формату «JPG» з назвами «Скріншот з офіційного сайту Адміністрації Красноярсокого краю рф», збережених на оптичному носії інформації «DVD-R» з надписом на ньому «Додаток до №58/5/3-52 від 09.01.2026», зображена одна і та сама особа.
- ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 13.02.2026 року по справі № 308/2314/26, провадження 1-кс/308/968/26 про застосування до громадянина рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Красноярськ Красноярського краю рф, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_4 , підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 110-2 та ч. 2 ст. 436-2 КК України, запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою без визначення розміру застави; 
- ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 13.02.2026 року по справі № 308/2314/26, провадження 1-кс/308/967/26 про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026070000000034, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 26.01.2026 року, за підозрою громадянина рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Красноярськ Красноярського краю рф, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 110-2 та ч. 2 ст. 436-2 КК України;
Окрім того, допустимість вищенаведених доказів підтверджується долученими процесуальними документами:
- постановою прокурора відділу Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_4 про виділення матеріалів досудового розслідування від 26.01.2026, якою постановлено виділити із матеріалів досудового розслідування №22024070000000123 від 22.08.2024, в окреме провадження матеріали досудового розслідування щодо вчинення громадянином рф губернатором Красноярського рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 110-2, ч.2 ст.436-2 КК України;
- постановою начальника 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_44 від 26.01.2026 року про визначення слідчого, який здійснюватиме досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026070000000034 від 26.01.2026 року; 
- постановою начальника 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_44 від 26.01.2026 року про створення слідчої групи для здійснення досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026070000000034 від 26.01.2026 року; 
- постановою заступника керівника Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_45 від 26.01.2026 про визначення групи прокурорів у кримінальному провадженні №22026070000000034 від 26.01.2026 року; 
- постановою начальника слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_46 від 01.02.2024 року про визначення слідчого, який здійснюватиме досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024070000000026 від 01.02.2024 року; 
- постановою начальника слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_46 від 01.02.2024 року про створення слідчої групи для здійснення досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024070000000026 від 01.02.2024 року; 
- постановою заступника керівника Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_45 від 02.02.2024 про визначення групи прокурорів у кримінальному провадженні №22024070000000026 від 01.02.2024 року; 
- постановою заступника керівника Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_45 від 24.06.2024 про визначення підслідності у кримінальному провадженні №22024070000000026 від 01.02.2024 року; 
- постановою заступника начальника слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_47 від 22.08.2024 року про визначення слідчого, який здійснюватиме досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року; 
- постановою заступника начальника слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_47 від 22.08.2024 року про створення слідчої групи для здійснення досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року; 
- постановою першого заступника керівника Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_48 від 23.08.2024 про визначення підслідності у кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року; 
- постановою першого заступника керівника Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_48 від 23.08.2024 про визначення групи прокурорів у кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року; 
- постановою першого заступника керівника Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_48 від 06.01.2025 про зміну групи прокурорів у кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року; 
- постановою т.в.о. начальника слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області полковника юстиції ОСОБА_44 від 11.04.2025 року про визначення слідчого, який здійснюватиме досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025070000000061 від 11.04.2025 року; 
- постановою заступника керівника Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_45 від 11.04.2025 про визначення групи прокурорів у кримінальному провадженні №22025070000000061 від 11.04.2025 року; 
- постановою прокурора відділу Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_4 від 11.04.2025 року про зміну правової кваліфікації кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №22025070000000061 від 11.04.2025 року із ч.3 ст.436-2 КК України на ч.2 ст. 436-2 КК України;
- постановою прокурора відділу Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_4 д 11.04.2025 року про зміну правової кваліфікації кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №22025070000000061 від 11.04.2025 року із ч.3 ст.436-2 КК України на ч.2 ст. 436-2 КК України;
- постановою прокурора відділу Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_4 д 11.04.2025 року про об`єднання матеріалів досудових розслідувань за №22024070000000123 від 22.08.2024 року та №22025070000000061 від 11.04.2025 року в одне кримінальне провадження під №22024070000000123;
- постановою прокурора відділу Закарпатської обласної прокуратури ОСОБА_4 від 23.04.2025 року про виділення матеріалів досудового розслідування за №22024070000000123 від 22.08.2024 року в окреме кримінальне провадження;
- дорученням вих. №6/591 начальника слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_46 від 05.02.2024 адресоване начальнику ГВ ЗНД Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_49 в кримінальному провадженні №22024070000000026 від 01.02.2024 року про проведення слідчий (розшукових) дій (у порядку ст.ст. 39,40 та 41 КПК України);
- дорученням вих. №6/4111 начальника 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_50 від 06.11.2024 адресоване начальнику ГВ ЗНД Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_51 в кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року про проведення слідчий (розшукових) дій (у порядку ст.ст. 39,40 та 41 КПК України);
- відповіддю №58/5/3-2876 від 05.12.2024 на доручення №58/6/4111 від 06.11.2024, до якого долучено протоколи оглядів від 26.11.2024 та 02.12.2024;
- дорученням вих. №6/3706 начальника 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_50 від 01.10.2025 адресоване начальнику ГВ ЗНД Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_51 в кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року про проведення слідчий (розшукових) дій (у порядку ст.ст. 39,40 та 41 КПК України);
- відповіддю №58/5/3-1650 від 22.10.2025 на доручення №6/3706 від 01.10.2025, до якого долучено протоколи оглядів від 22.10.2025;
- відповіддю №58/5/3-1812 від 02.12.2025 на доручення №6/3706 від 01.10.2025, до якого долучено протокол огляду від 22.10.2025;
- постановою старшого слідчого в ОВС 2 відділення СВ Управління СБ України в Закарпатській області про залучення захисника від 16.01.2026;
- постановою старшого слідчого в ОВС 2 відділення СВ Управління СБ України в Закарпатській області від 27.01.2026 про оголошення в розшук підозрюваного громадянина рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
- дорученням вих. №6/375 начальника 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_50 від 27.01.2026 адресоване начальнику ГВ ЗНД Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_51 в кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року про проведення слідчий (розшукових) дій (у порядку ст.ст. 39,40 та 41 КПК України);
- відповіддю №5/3-255 від 13.02.2026 на доручення №№6/375 від 27.01.2026;
- дорученням вих. №6/190 начальника 2 відділення слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_50 від 16.01.2026 адресоване начальнику ГВ ЗНД Управління Служби безпеки України в Закарпатській області ОСОБА_51 в кримінальному провадженні №22024070000000123 від 22.08.2024 року про проведення слідчий (розшукових) дій (у порядку ст.ст. 39,40 та 41 КПК України);
- відповіддю №58/5/3-94 від 16.01.2026 на доручення №№6/180 від 16.01.2026;
- постановою старшого слідчого в ОВС 2 відділення СВ Управління СБ України в Закарпатській області про залучення перекладача від 15.01.2026;
Аналізуючи зібрані у кримінальному провадженні та досліджені під час судового розгляду докази в сукупності за своїм внутрішнім переконанням, яке ґрунтується на всебічному, повному й неупередженому дослідженні всіх обставин кримінального правопорушення, керуючись законом, оцінюючи кожний доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення, суд визнає їх належними та допустимими доказами для використання в процесі доказування, оскільки ці докази містять у собі фактичні дані, які логічно пов`язані з тими обставинами, які підлягають доказуванню у даному кримінальному провадженні та становлять предмет доказування, передбачені як джерела доказування у КПК України, зібрані у відповідності з чинним кримінальним процесуальним законодавством.
Недопустимості доказів згідно вимог ст.ст. 87-89 КПК України судом не встановлено, оскільки всі докази встановлені, зібрані та перевірені органом досудового розслідування, та судом, відповідно до вимог кримінального процесуального законодавства України. Істотних порушень прав та свобод людини, визначених ст. 87 КПК України, судом не встановлено. Досліджені в судовому засіданні письмові докази відповідають вимогам щодо їх отримання, проведення та оформлення, складені уповноваженими процесуальними особами відповідно, узгоджуються між собою, та не викликають сумнівів у суду. Порушень вимог КПК України, які б могли спростувати висновки суду під час розгляду справи, судом встановлено не було.
Судом не встановлено таких доказів, на яких ґрунтується доказування вини обвинуваченого ОСОБА_3 , які були б отримані внаслідок істотного порушення прав і свобод людини, та не встановлено підстав, які б призвели до визнання їх недопустимими.
Під час судового розгляду стороною захисту не заявлялось клопотання щодо визнання будь-яких доказів сторони обвинувачення очевидно недопустимими. Будь-яких інших доказів в ході судового розгляду сторонами з боку обвинувачення та захисту, які були вільними у використанні своїх прав у межах та у спосіб, передбачений КПК України, суду надано не було.
Відповідно до вимог ст. 62 Конституції України особа вважається невинуватою у вчиненні злочину і не може бути піддана кримінальному покаранню, доки її вину не буде доведено в законному порядку і встановлено обвинувальним вироком суду. Ніхто не зобов`язаний доводити свою невинуватість у вчиненні злочину. Обвинувачення не може ґрунтуватися на доказах, одержаних незаконним шляхом, а також на припущеннях. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на її користь.
Згідно зі ст. 368 КПК України суд, ухвалюючи вирок, повинен вирішити, зокрема, питання: чи мало місце діяння, у вчиненні якого обвинувачується особа; чи містить це діяння склад кримінального правопорушення і якою статтею закону України про кримінальну відповідальність він передбачений; чи винен обвинувачений у вчиненні цього кримінального правопорушення.
Згідно частини 3 ст. 110-2 КК України визначено відповідальність за фінансування дій, вчинених з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинених з метою насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, вчинені повторно або з корисливих мотивів, або за попередньою змовою групою осіб, або у великому розмірі, або якщо вони призвели до заподіяння значної майнової шкоди.
За ч. 2 ст. 436-2 КК України кримінальне правопорушення має предмет, яким виступають матеріали, що містять (в альтернативі): виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії РФ проти України, розпочатої у 2014 році, у тому числі шляхом представлення збройної агресії РФ проти України як внутрішнього громадянського конфлікту; виправдовування, визнання правомірною, заперечення тимчасової окупації частини території України; глорифікацію осіб, які здійснювали збройну агресію РФ проти України, розпочату у 2014 році, або сприяли їй: представників збройних формувань РФ, іррегулярних незаконних збройних формувань, озброєних банд та груп найманців, створених, підпорядкованих, керованих та фінансованих РФ, представників окупаційної адміністрації РФ, яку складають її державні органи і структури, функціонально відповідальні за управління тимчасово окупованими територіями України, представників підконтрольних РФ самопроголошених органів, які узурпували виконання владних функцій на тимчасово окупованих територіях України.
Виходячи із аналізу диспозиції ч. 2 ст. 436-2 КК України, можливо виділити такі ознаки матеріалів як предмета розглядуваного злочину: 1) штучне походження, тобто створення в процесі цілеспрямованої людської праці (на це вказує встановлення відповідальності саме за виготовлення таких матеріалів). За цією ознакою вони відрізняються від сировини або анатомічних матеріалів, що мають природне походження й не можуть бути предметом досліджуваного злочину; 2) вираження в будь-якій об`єктивній формі, що передбачає наявність фізичних параметрів, які піддаються вимірюванню; 3) інформаційний характер; 4) наявність у них виразу відповідної позиції з приводу зазначених суспільно небезпечних явищ; 5) можливість наочно сприйматися іншими людьми; 6) придатність до поширення, що передбачає відокремлення матеріалів від джерела їх виготовлення й наступне розповсюдження шляхом доведення до відома інших осіб; 7) творчий характер, що відбивається в докладанні інтелектуальних та/або фізичних зусиль при виготовленні матеріалів.
Аналіз ч. 2 ст. ст. 436-2 КК України дозволяє розуміти під матеріалами широке коло предметів, які мають параметри в речовому або електронному вигляді: документи; контент у газетах, журналах; повідомлення на телебаченні або по радіо; пости (дописи) в соціальних мережах; коментарі в соціальних мережах; інші публікації в Інтернеті, у т.ч. соцмережах; фотографії; малюнки, картинки, колажі; відеоролики; музичні твори, аудіозаписи; літературні твори; листівки, пам`ятки; поштові марки; скульптури; графіті, написи на стінах; маркування споживчих товарів; мерч та ін.
Об`єктивна сторона злочину за ч. 2 ст. 436-2 КК України полягає в діянні, яке полягає в таких діях (в альтернативі): виготовленні зазначених матеріалів; поширенні зазначених матеріалів.
Виготовленням матеріалів є їх первинне створення, внесення змін, а також розмноження для поширення. Поширення матеріалів це будь-яке їх відчуження іншим особам або розміщення для самостійного ознайомлення з ними.
Суспільно небезпечні наслідки не виступають обов`язковою ознакою злочину за ч. 2 ст. 436-2 КК України. Він вважається закінченим із моменту вчинення будь-якого діяння.
Так, дослідженими доказами достовірно встановлено, що громадянин рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , будучи представником влади рф, діючи умисно, усвідомлюючи явну злочинність власних дій, розуміючи, що він порушує встановлений ст.ст. 1-3, 68 Конституції України державний устрій та порядок, посягає на недоторканість та територіальну цілісність України, з метою зміни меж її території та державного кордону, а також розширення впливу та відновлення контролю рф над політичними та економічними процесами в Україні, здійснив фінансування дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України. Встановлено, що ОСОБА_3 указом президента рф в.путіна 20.04.2023 за № 292 призначено тимчасово виконуючим обов`язків губернатора Красноярського краю рф, у подальшому, за результатами проведених у вересні 2023 року виборів, згідно рішення виборчої комісії Красноярського краю від 12.09.2023 за № 87/1038-8, ОСОБА_3 обрано та останній призначений на посаду губернатора Красноярського краю рф, на якій останній перебуває по нині.
Зокрема, для реалізації злочинного умислу ОСОБА_3 , який направлений на надання матеріальних ресурсів для здійснення фінансування дій, вчинених представниками військових формувань рф з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, з використанням передачі інформації для широкого загалу, здійснювалось розміщення у відповідних текстових, фотопублікаціях в соціальних мережах Інтернету інформації у вигляді звітів перед жителями рф, у тому числі Красноярського краю рф, про перелік придбаних та поставлених матеріальних цінностей підрозділам військових формувань держави-агресора, які беруть участь у військовій агресії проти України та приймають участь у т.зв. «СВО», за підтримки та з ініціативи губернатора Красноярського краю ОСОБА_3 . Окрім того, ОСОБА_3 особисто проводив публічні зустрічі із вказаними військовослужбовцями - вихідцями з Красноярського краю, які безпосередньо беруть участь в агресії рф по відношенню до України та передавав останнім різного роду матеріально-технічні засоби.
Так, в червні 2024 року, але не пізніше 24.06.2024, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , який є секретарем Красноярського регіонального відділення партії «єдина росія», відвідав крайовий партійний центр збору гуманітарної допомоги, де зустрівся з організаторами та представниками т.зв. волонтерських рухів, яким вручив листи подяки за внесок у розвиток добровольчості та допомогу учасникам т.зв. «СВО». Окрім того, ОСОБА_3 зустрівся із невстановленим досудовим слідством особою - учасником т.зв. «СВО» із позивним «ІНФОРМАЦІЯ_4», який підтвердив передачу губернатором ОСОБА_3 для піхотного підрозділу, де він проходить службу, двох професійних квадрокоптерів, необхідних для розвідувальних цілей. Вказану інформацію висвітлено в статті на сторінці сайту «ІНФОРМАЦІЯ_8, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3
Надалі, не пізніше 27.06.2024, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , перебуваючи на тимчасово окупованій території Луганської області, в м. Свердловськ (у відповідності до постанови Верховної Ради України від 12.05.2016 № 1351-VІІІ «Про перейменування окремих населених пунктів та районів на тимчасово окупованих територіях Донецької та Луганської областей», місто Свердловськ перейменоване на місто Довжанськ), зустрівся із учасниками т.зв. «СВО», вихідцями із Красноярського краю рф, яким передав квадрокоптери, радіообладнання, тепловізори, транспорт та інший гуманітарний вантаж. Вказану інформацію висвітлено на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_3, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Не пізніше 07.11.2024, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , перебуваючи на тимчасово окупованій території Луганської області, більш точного місця встановити у ході досудового слідства не представилось за можливе, зустрівся із т.зв. «бійцями» з Красноярського краю рф, які приймають участь у т.зв. «СВО», яким для успішного вирішення бойових завдань передав нову партію техніки, зокрема безпілотники, антидрони, приціли, обладнання для надання першої медичної допомоги. Окрім того, ОСОБА_3 зустрівся з красноярськими бійцями ОМОНу, які проходять т.зв. службу в тимчасово окупованому м. Свердловськ (теперішня назва - м. Довжанськ), яким також передав генератори та інше обладнання. Вказану інформацію висвітлено на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_6, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6 .
Не пізніше 07.03.2025 , губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , перебуваючи на тимчасово окупованій території т.зв. «Донбасу», більш точного місця встановити у ході досудового слідства не представилось за можливе, зустрівся з бійцями із сибірських підрозділів, які беруть участь у т.зв. «СВО», яким передав тепловізори, прилади нічного бачення, БПЛА, генератори, а також вручив держнагороди - ордени Жукова та Суворова - тим, хто проявив т.зв. відвагу у збройній агресії рф по відношенні до сил оборони України. Вказану інформацію висвітлено на сторінці сайту ІНФОРМАЦІЯ_7, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7 .
Не пізніше 08.09.2025, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , перебуваючи в м. Красноярськ Красноярського краю рф, взяв участь у підготовці бюджету краю, під час якої, з ініціативи та за дорученням останнього, передбачено збільшення видатків на фінансування російських військових, які беруть участь у військовій агресії проти України - т.зв «учасників СВО» та їх сімей. Вказану інформацію висвітлено в телеграм каналі ІНФОРМАЦІЯ_2  (який належить та використовується ОСОБА_3 ), за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Згідно висновку експерта за результатами проведення лінгвістичної експертизи від 05.01.2026 № СЕ26-02/Л/1/6, у публікаціях, виявлених на сторінках сайтів, а саме: « ІНФОРМАЦІЯ_8, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_3, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ІНФОРМАЦІЯ_6, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6 ; ІНФОРМАЦІЯ_7, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_7 ; у месенджері «Telegram» (ІНФОРМАЦІЯ_2 ) за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2  - містяться відомості, об`єктивний зміст яких вказує на здійснення губернатором Красноярського краю рф ОСОБА_3 матеріального та фінансового забезпечення дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України.
Отже, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , умисно, добровільно, щонайменше з 24.06.2024 по 08.09.2025, здійснював фінансове та матеріальне забезпечення військовослужбовців ЗС рф, які приймають участь у бойових діях на території України проти сил оборони України, з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України.
Поряд з цим, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , будучи прихильником мілітаризованої політики здійснюваної рф щодо України, з використанням інформаційних ресурсів, зокрема месенджеру «Telegram» (телеграм-канал, користувач « ОСОБА_3 (ІНФОРМАЦІЯ_2 )»), свідомо виготовляє та поширює матеріали, в яких міститься висловлювання з ознаками виправдовування, заперечення збройної агресії рф проти України та глорифікації її учасників.
Так, на виконання свого злочинного умислу ОСОБА_3 , усвідомлюючи злочинність своїх дій, будучи обізнаним про здійснення рф збройної агресії проти України, керуючись ідеологічними мотивами, діючи умисно на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, будучи активним користувачем загально доступного месенджеру «Telegram», в якому він значиться як користувач « ОСОБА_3 (ІНФОРМАЦІЯ_2 )», перебуваючи в невстановленому в ході досудового розслідування місці, діючи з єдиним умислом на поширення матеріалів антиукраїнського спрямування, усвідомлюючи, що зі змістом матеріалів, які він розміщує у загальнодоступному месенджері «Telegram», може ознайомитись необмежена кількість осіб.
Зокрема, 26.11.2024 , о 09 год. 27 хв., за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_3 виготовив та поширив публікацію, у якій міститься текст російською мовою (мовою оригіналу) «Для помощи военнослужащим в Красноярске открылся филиал военно-социального центра Министерства обороны России. Он размещен на базе фонда «Защитники Отечества», который занимается сопровождением ветеранов СВО и их семей. Теперь необходимую поддержку по любым вопросам прохождения службы и после ее завершения участники спецоперации смогут получать быстрее и в формате одного окна. Планируется, что такие центры появятся во всех регионах России. Красноярский филиал заработал в числе первых», що в перекладі на українську мову: «Для допомоги військовослужбовцям у Красноярську відкрилася філія військово-соціального центру Міністерства оборони Росії. Він розміщений на базі фонду «Захисники Вітчизни», який займається супроводом ветеранів СВО та їхнім родинам. Тепер необхідну підтримку з будь-яких питань проходження служби та після її завершення учасники спецоперації зможуть отримувати швидше та у форматі одного вікна. Планується, що такі центри з`являться у всіх регіонах Росії. Красноярська філія запрацювала серед перших».
Окрім того, ОСОБА_3 , перебуваючи в невстановленому в ході досудового слідства місці, 30.09.2025 , о 05 год. 08 хв., за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 , виготовив та поширив чергову публікацію, у якій міститься текст російською мовою (мовою оригіналу) «Три года назад наша страна, защитив своих, восстановила историческую справедливость, стала больше и сильнее. Сегодня мы отмечаем День воссоединения России с Донецкой, Луганской народными республиками, Запорожской и Херсонской областями. Весь этот период Красноярский край активно поддерживает подшефную территорию - Свердловский муниципальный округ ЛНР. Для многих красноярцев это стало настоящим делом сердца. Именно так, на основе взаимопомощи и дружбы между регионами и народами нашей Родины, веками формировалось и крепло единство России. Нет такой силы, которая могла бы разрушить эту связь. С праздником!», що в перекладі на українську мову: «Три роки тому наша країна, захистивши своїх, відновила історичну справедливість, стала більшою і сильнішою. Сьогодні ми відзначаємо День возз`єднання Росії із Донецькою, Луганською народними республіками, Запорізькою та Херсонською областями. Весь цей період Красноярський край активно підтримує підшефну територію Свердловський муніципальний округ ЛНР. Для багатьох красноярців це стало справжньою справою серця. Саме так, на основі взаємодопомоги та дружби між регіонами та народами нашої Батьківщини, століттями формувалося і міцніло єдність Росії. Немає такої сили, яка могла б зруйнувати цей зв`язок. Зі святом!»
Згідно висновку експерта за результатами проведення лінгвістичної експертизи від 05.01.2026 № СЕ26-02/Л/1/6, у публікаціях, виявлених у месенджері «Telegram» (ІНФОРМАЦІЯ_2), зокрема за посиланнями ІНФОРМАЦІЯ_2 - містяться висловлювання з ознаками заперечення здійснення збройної агресії рф проти України та за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_2 - містяться висловлювання з ознаками виправдовування, заперечення збройної агресії рф проти України, заперечення тимчасової окупації частини території України та глорифікація її учасників.
Вина обвинуваченого підтверджується наданими в ході судового розгляду документами, в тому числі, відповідними указами, постановами, підписаними обвинуваченим, зафіксованими у протоколах оглядів від 26.11.2024, 02.12.2024, 22.10.2025, 08.01.2026, 10.02.2026; висновками судово-лінгвістичної та портретної експертиз, тощо.
Отже, губернатор Красноярського краю рф ОСОБА_3 , умисно, добровільно, здійснював фінансування дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, та виготовляв, поширював матеріали, у яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, заперечував тимчасову окупацію частини території України, а також глорифікував осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату в 2014 році.
Зазначені обставини повністю підтверджено сукупністю досліджених судом доказів.
Крім того, з огляду на вік обвинуваченого, очевидно, що останній усвідомлював суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачав їх суспільно-небезпечні наслідки і бажав їх настання, тобто діяв з прямим умислом.
Всебічно вивчивши матеріали кримінального провадження та безпосередньо дослідивши кожний наданий доказ як окремо, так їх сукупність у взаємозв`язку, суд вважає, що вина ОСОБА_3 у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень підтверджується належними та допустимими доказами, такими, що узгоджуються між собою, та доведена поза розумним сумнівом.
Ухвалюючи вирок, суд приходить до висновку що в діях ОСОБА_3 наявний склад кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України, а саме фінансування дій, вчинених з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинене повторно та ч. 2 ст. 436-2 КК України, а саме: виготовлення, поширення матеріалів, у яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, заперечення тимчасової окупації частини території України, а також глорифікація осіб, які здійснювали збройну агресію Російської Федерації проти України, розпочату в 2014 році.
Згідно з ч. 2 ст. 50 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначено покарання, необхідне й достатнє для її виправлення, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень.
Вирішуючи питання про обрання міри покарання обвинуваченому ОСОБА_3 суд, відповідно до вимог ст. 65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, особу винного та обставини, які пом`якшують та обтяжують покарання.
Згідно з п. 3 постанови Пленуму Верховного Суду України №7 від 24 жовтня 2003 року «Про практику призначення кримінального покарання», визначаючи ступінь тяжкості вчиненого злочину, суди повинні виходити з класифікації злочинів (ст.12 КК України), а також із особливостей конкретного злочину й обставин його вчинення.
Обставин, що пом`якшують покарання судом не встановлено.
Обставиною, що обтяжує покарання, згідно зі ст. 67 КК України є вчинення злочину з використанням умов воєнного стану.
Також при призначенні обвинуваченому покарання суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які згідно ст.12 КК України є нетяжким та тяжким злочином, вчинені умисно, що свідчить про підвищену суспільну небезпечність злочинів, дані про особу обвинуваченого ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина російської федерації, уродженця м. Красноярськ Красноярського краю рф, губернатора Красноярського краю російської федерації, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 
Виходячи з наведеного, суд прийшов до висновку, що ОСОБА_3 слід призначити покарання, достатнє і необхідне для його виправлення та попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень, в межах санкції ч.3 ст.110-2 КК України, у виді позбавлення волі на строк вісім років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, органах місцевого самоврядування строком на три роки, та у відповідності до ч. 2 ст. 59 КК України з конфіскацією всього належного йому майна, та в межах санкції ч. 2 ст. 436-2 КК України, у виді позбавлення волі на строк чотири роки та у відповідності до ч. 2 ст. 59 КК України з конфіскацією всього належного йому майна, оскільки суд, застосовуючи принцип індивідуалізації покарання, переконаний, що таке покарання є необхідним і достатнім для його виправлення, попередження нових злочинів. 
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України при сукупності кримінальних правопорушень суд, призначивши покарання (основне і додаткове) за кожне кримінальне правопорушення окремо, визначає остаточне покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим або шляхом повного чи часткового складання призначених покарань.
За наведеного, на підставі ч.1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно визначити ОСОБА_3 покарання у виді позбавлення волі на строк 8 (вісім) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, органах місцевого самоврядування на 3 (три) роки, з конфіскацією всього належного йому майна.
Речові докази у кримінальному провадженні відсутні.
Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлено.
Запобіжний захід обраний ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 13.02.2026 року по справі № 308/2314/26, провадження 1-кс/308/968/26 про застосування до громадянина рф ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у вигляді тримання під вартою без визначення розміру застави, залишити без змін до набрання вироком законної сили.
Процесуальні витрати: за проведення судово-лінгвістичної експертизи, висновок експерта від 05.01.2026 № СЕ26-02/Л/1/6 Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБ України - у сумі 10696 (десять тисяч шістсот дев`яносто шість) грн. 80 коп., та судово-портретної експертизи, висновок експерта від 27.01.2026 №СЕ26-07/Л/1/6 Українського науково-дослідного інституту спеціальної техніки та судових експертиз СБ України - у сумі 11552 (одинадцять тисяч п`ятсот п`ятдесят дві) грн. 64 грн. покласти на обвинуваченого ОСОБА_3 .
На підставі викладеного, керуючись ст. ст. 323, 368, 373-374,395 КПК України, ст. ст. 12, 50, 65, 70, 110-2, 436-2 КК України, суд,-
УХВАЛИВ:

ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч.3 ст.110-2 та ч. 2 ст. 436-2 КК України, та призначити йому покарання: 
-за ч.3 ст.110-2 КК України у виді позбавлення волі на строк 8 (вісім) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, органах місцевого самоврядування на 3 (три) роки, з конфіскацією всього належного йому майна;
-за ч. 2 ст. 436-2 КК України у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки з конфіскацією всього належного йому майна.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно визначити ОСОБА_3 покарання у виді позбавлення волі на строк 8 (вісім) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, органах місцевого самоврядування на 3 (три) роки, з конфіскацією всього належного йому майна.
Строк відбування основного покарання рахувати з моменту фактичного затримання після набрання вироком суду законної сили.
Строк додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади, органах місцевого самоврядування обчислювати з моменту відбуття основного покарання.
Обраний ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 13.02.2026 відносно ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 запобіжний захід у вигляді тримання під вартою - залишити без змін до набрання вироком законної сили.
Стягнути з ОСОБА_3 на користь держави процесуальні витрати за проведення експертиз в розмірі 22 249 (двадцять дві тисячі двісті сорок дев`ять) грн. 44 коп. 
Вирок може бути оскаржений шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його оголошення учасниками процесу до Закарпатського апеляційного суду через Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області.
Вирок суду першої інстанції, набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого цим Кодексом, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Якщо строк апеляційного оскарження буде поновлено, вважається, що вирок не набрав законної сили.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Копію вироку негайно після його проголошення вручити прокурору та захиснику обвинуваченого. 
Інформацію про ухвалений вирок, опублікувати у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду.

Суддя Ужгородського міськрайонного 
суду Закарпатської області ОСОБА_1